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Võrulane, kolonelleitnant Kalmer Kruus
saab täna presidendilt
Kotkaristi IV klassi teenetemärgi
Kalev Annom

RIIGI SÜNNIPÄEV > Täna keskpäeval
saab ainukese võrulasena tänavu president
Toomas Hendrik IlveseltKotkaristi IV klas-
si teenetemärgi 1. jalaväebrigaadi tagalapa-
taljoni ülem, kolonelleitnantKalmerKruus.

Pärnus sündinud, Lihula lähistel Kirblas
üles kasvanud Kalmer Kruus sattus Võrru
1995. aastal pärast ohvitseride kursuse lõ-
petamist Tallinnas.

„Esimesed kaks aastat oli nii minu tee-
nistuse kui ka elamise kohaks omaaegne
vana Taara kasarmu, kuid siis kohtasin ke-
na võrulannat jakolisin linna elama,” mee-
nutab kolonelleitnant Kalmer Kruus aega
rohkem kui veerand sajandit tagasi, lisades:
„Olen võrulane!”

Teist oleks võinud saada talunikvõi teh-
nikainimene?

„Tehnikahuvi tekkis maal üles kasva-
des ja nii läksin õppima tehnikuks-mehaa-
nikuks Tihemetsa, huvi tehnika vastu pole
kuhugi kadunud, sest hoian praegugi sõi-
dukorras IŽ-49, millega jõudumööda tsikli-
üritustel osalen,” avab Kalmer Kruus huvi-
tava tahu omaelust. „Samuti ontagalapatal-
jon tihedalt seotud ja tihti sõltuv tehnikast
ning pataljoni üheks funktsiooniks on bri-

gaadi tehnika jarelvastuse remont
jahooldus.”

Kalmer Kruusi sõnul pole ta
teenistuse ajal rutiini pidanud kannatama.
Küll on teenistus vaheldunudmetsasoleku-
te ja sõjakoolides õppimistega. Samuti on
kaitsevägi aastatega palju arenenud ja iga
ametikoht on toonud kaasa piisavalt uusi
väljakutseid. Praegune Kalmer Kruusi tee-
nistuskoht asub Tapal, kus tagalapataljoni
ülesandeks on 1. jalaväebrigaadiüksuste va-

rustamine jateenindaminekolmes sõjaväe-
linnakus Paldiskis, Tapal ja Jõhvis.

Võrumaa Teataja kohtus kolonelleitnan-
diga Kuperjanovi pataljoni ohvitseride ja
üleajateenijate kogu ruumis. Piltide tegemi-
se ajal tulivälja, et ruumide sisustamisse sai
Kalmer Kruus ka ise panustada ajal, mil oli
ohvitseride kogu esimees. Selliseid avaraid

janii läbimõeldult sisustatud ruume teistes
meiekaitseväeüksustes ei ole.
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Võrulanna Epp Voitka edestas Haanjas norralannasid
Kalle Kevad

SUUSATALV > Laupäeval oli Haan-
ja suusakeskuses rahvarohke. Toimusid
Võrumaa selle talve suusasarja kolmas
etapp jaVõrumaa mängude Haanja lii-
kumispäevad.

Erilise tähelepanu pälvis võrulanna
Epp Voitka (Võru vald, OK Võru, N50),
kes võitis ajaga 12.39.1 esikoha kahe
norralanna ees. Rõugelannal Heli Vik-
silgi õnnestus üks norralanna selja ta-
ha jätta.

Suusarajal võidutsesid Andsumäe ja
Võru suusaklubi võistlejad. Head sõitu
tegid Sten-Jörgen Leis, Karl Anders Saa-

repuu, Art Kristjan Olesk, Karel Nagel,
Tarvi Sikk, Uku Vislapuu, Careda Roo-
mets, Johanna Udras, Annemarii Ben-
di, Johanna Olesk,Kristiine Lauri, Kaija
Vahtra,Piret Põldsaar, Epp Voitka, Mare
Lüüs japaljud teisedki.

Lumest ja talveilmast tundsid rõõmu
poolsada mudilast, kelle seas ka kõigist
kolmest etapist osa võtnud 2012. aas-
tal sündinud Eerik Org Rõugest ning
Kendra Varikov jaLoren Shisell Rän-
kel Võrust. Matkajaid oli kümmekond.
Haanjas imelises looduses tegi matka -

ringe pärnakate sõpruskond, kes uudis-
tas ja kiitis Haanja bussipeatuse disaini-
ideed.

Ilm on sel talvel suusaüritustekorral-
dajaid nöökinud kümnel erineval moel,
kuid laupäeval suutis Võrumaa spordi-
liidu juht Merike Õun isegi naeratada.
Samas tegi teda nukraks, et Haanja ma-
ratoni rajal on metsamehed võimsa teh-
nikaga rängad kraavid sisse sõitnud.

Haanja maraton on kavas järgmise
nädala lõpus, 5. märtsil.

Võrulanna Epp Voitkal tuli laupäevalHaanjasvõitjanakahe norralanna vahel fotograafidele tükkaega
poseerida. Igal juhul väga erutav
hetk iga suusataja jaoks.
Foto:

VÕRUMAA
SPORDILIIT

Kiitus Võrumaa
taliteenistusele!
Pühapäeva, 21. veebrua-
ri keskpäeval tuli Viljandist
Võrru sõita.Sadas lund, koha-
ti tuiskas. Mulgimaa teedel
polnud suurt häda midagi
ja nägi isegi mõnda teehool-
dusmasinat. Valgamaa tee-
del käis sõiduauto põhi aga
vastu lund ja läbi tuisuvaa-
lude sõites tekkis mõte sõit
pooleli jätta ja oodata.

Siiski sõitsime edasi ja
olime väga rõõmsad, kui
Võru maakonnas võttis
meid alates maakonnapiirist
Kuldre lähistel vastu korrali-
kult hooldatud tee ja nägi-
me ka teemasinaid lund lük-
kamas.

Suur tänu Eesti Teede
Võrumaa teehooldajatele!
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Pane tähele!
Järgmine Võrumaa
Teataja ilmub laupäe-
val, 27. veebruaril.
Täna võetakse kuulu-
tusi vastu kella 13ni.
Taas on kuulutuste
vastuvõtt avatud
neljapäeval,
25. veebruaril kell 8.
Rõõmsat
iseseisvuspäeva!
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ARVAMUS

Eile … Täna …

Homme …

Eile õhtul kell 18toimunud Eesti Vabariigi 98. aastapäevale
pühendatud pidulikul kontsertaktusel Võru Kandles and-
sid maavanem Andres Kõiv ja omavalitsuste liidu esimees
Mailis Koger üle Võrumaa kõrgeimad autasud: Võrumaa
vapimärgi ja teenetemärgid.

Eileõhtuse vabariigi aastapäevale pühendatud kont-
sertaktuse lavastaja ja juhtoli Võru Draamastuudio juhen-
daja Agur Seim. Tema kavandatud õhtu teema viis külali-
sed ajarännule, mille käigus meenutatakse meie esivane-
mateelutarkust ja -filosoofiat sellest, kuidas videvikutunnil
jutustada pereringis lugusid möödunud aegadest ja ühes-
koos tuleviku üle arutada.

Muusikalist elamust pakkusid Võru muusikakooli keel-
pilliorkester Jaan Randvere juhendamisel ja mudilaskoor
Ritsik, mille juhendajad on Maire Nirk ja Kersti Juurma.

Täna kell 13 saab presidendilt Kotkaristi IV klassi teene-
temärgi tegevväelane, võrulasest kolonelleitnant Kalmer
Kruus. Riigi IV klassi teenetemärgi annetamise aluseks on
isiku pikaajaline kohusetundlik töö, mis on toonud märga-
tavat kasu Eesti riigile jarahvale. Kahjuks on Kalmer Kruus
ainus võrumaalane, kes tänavu riikliku tunnustuse pälvis.

Täna õhtul kell 19 on Kandles Võru linnavolikogu esi-
mehe ja linnapea vastuvõtt, kus mulluse aasta Võru linna
teoks kuulutatakse Võru gümnaasiumi valmimine. Aasta
2015 ettevõtteks on AS RehPol, ettevõtjaiks Varju Lauri ja
Bruno Lauri, kultuuri- ja haridusasutuseks Võru Kesklinna
kool, kultuuritegelaseks Heiki Kelp, mittetulundusühinguks
südamesõprade selts, uueks tulijaks Georgi hotell, aasta
nooreks Kristina Bianca Rantala, sporditegelaseks Asko
Saarepuu … Palju õnnekõigile tunnustuse pälvinuile!

Homme hommikul kell 7.34 on Antsla südalinnas seal-
setel kaitseliitlastel traditsiooniks saanud riigilipu heiska-
mine. Samal ajal heisatakse riigilipp Pika Hermanni tornis.
Keskpäeval algab pealinnas kaitsejõudude paraad, õhtu-
poolikul pidulik kontsert rohkem kui tuhandele kutsutule.

Homne päev läheb ajalukku, sest president Toomas
Hendrik Ilves peab oma ametiaja viimase iseseisvuspäeva
kõne ning tema kõrval on lätlanna Ieva Ilves.

Palju õnne, Eesti!

VÕRUMAA TEATAJA VIIS AASTAT TAGASI

22.veebruar 2011.Võru linna möödunudaasta tegu ehk „Võro liina
tego” on linna lõunavärava ehk Kose–Kubja tee ehitus. • Alates täna-
sest on taas avatud kuulus lokaal Õlle 17. • Metsavennarahvusvahelise
hokiturniiri avas olümpiamees Andrejs Maticins. • Laupäeval toimus
Kallastel kaheksandat korda „Karakatitsa 2011”, millest võttis osa 27
erilist sõidukit. • Laupäeval toimus traditsiooniline kalapüügivõistlus
„Vagula kala”.

Vabariigi lävel
Peeter Olesk

kirjandus-
teadlane

Vabariik on ennekõike ruum. See
võib olla päris tilluke jamahtuda si-
nu sisse – nimelt siis, kui sa mõis-
tad, et vabariikasubki kõigepealt si-
nu sees ja seal, oma hinges ning sü-
dames oled sa tõepoolest vaba.Kui
sul on oma kodu, siis on muidugi
ka vabariik suurem. Kui sul on ko-
dakondsus, siis on sul õigus käsita-
da vabariigina tervet riiki. Kui sul
on topeltkodakondsus, siis on sul
terveid riike koguni mitu. Ent kõik
need vabariigi erisugused vormid
algavad mingist piirist, mille taha sa
pead minema.Kui mevõrdleme se-
dapiiri uksega, siis igal uksel on lä-
vi. Selles mõttes ma kirjutasingi: va-
bariigi lävel. See ei ole siis mitte tu-
levane, vaid on olevikuline riik,kus
on väga palju uksi. Usteta vabariik-
lust ei kujuta ma ette.

Aasta pidi olema 1964. Õppisin
siis nüüdse nimega Rahumäe põ-
hikooli kolmandas klassis. Äsja oli
„Väikese luuleraamatuna” ilmunud
pisike valik Gustav Suitsu luuletu-
si. Klassijuhataja Linda Seppel kor-
raldas nõnda, et ühes tunnis pidid
kõik lugema ette omalemmikluule-
tuse. Valisin selleks Suitsu „Iseseis-
va kevadõhtu”. Olin käinud Patku-
li trepil javaadanud selle tipust Tal-
linna lahele.Luuletus on pikk. Tõe-
näoliselt lugesin ma sealt ette kaks
esimest stroofi, niisiis ka värsid
„Pikk-Hermannil sinimustvalge/
kui oodatud oleks ju märk”. Klassi-
juhataja, vanuse poolest kindlasti
Eesti-aegne, ärritus japorises: „Üks
kärnane lammas võib rikkuda ko-
gukarja”. Suits kirjutas Eesti Vaba-

riigist iroonilises võtmes. Kolman-
daklassi marakratt poliitilist iroo-
niat veelei taju, tema igatseb paato-
se järele. Ei teadnud minagi, mida
tähendavad Suitsu järgmised read:
„Meid inglane suurmeelne aitab,/
meid lunastab Läänega liit”. 85 aas-
tat hiljem osutus Suitsu iroonia aga
tõeks – selle vahega, et Suits ei näi-
nud Euroopas Ameerika Ühendrii-
kidele vaba kohta.

Kas meil sobib nüüdses Eesti Va-
bariigis olla irooniline? Sobib küll,
kui iroonia pole sedasama, mis ni-
hilism ega tähenda võõrandumist.
Võõrandumisega on meil tege-
mist näiteks siis, kui vabariigi aas-
tapäeval osutuvad iseseisvuse kõi-
ge tähtsamateks tunnusteks nais-
te soengud, õlad, kleidid jakingad
ning keegi ei küsi, miks enamik
Eestimaa seisustest pole seal ilmas-
ki esindatud olnud. Ma ei ole seal
märganud ainsatki postiljoni ega
taksojuhti või poemüüjat või sa-
nitari või rongireisi saatjat või val-
velukkseppa. Kas kuskil on fiksee-
ritud, et need ei tunne ju aupak-
kumise nikse ja nokse või et nen-
de palk ei luba sajandi rõivaid osta
ning kere pole ka väga noore neiu
oma? Minu teades mitte. Eeldatak-
sehoopis vaikimisi, et vabariigi aas-

tapäeval on alamrahva koht tele-
viisori ees, mitte aga vabariigis kui
oma riigis.

Eesti Vabariik oli mõeldud kõi-
kidele meie riigi kodanikele, alalis-
tele elanikele jaheadele külalistele.
Aastal 1992 puudus igasugune sea-
dustik selle kohta, mida teha ini-
mestega, kellele on Eesti iseseisvust
vaja oma mustadeks tegudeks üle
kogu maakera. Ja islami äärmuslu-
se agressiivsustei näinud me siis et-
te, kuigi paljudEesti mehedolid se-
da kogenud juba 1979,mil Nõuko-
gude invasiooniväedtungisid Afga-
nistani. Ega afgaanid raiunud meie
noortel poistel päid otsast. Neile an-
tivalida:kas j ääte siia j a lähete meilt
Läände, kuid unustate oma sünni-
maa või me saadame teid tagasi, ja
kui te „õigesti” ei luiska, siis istu-
te kinni. Aasta 1992 oli küllalt ro-
mantiline ning heauskne. Künism
siis ei laiutanud. Praegu näen ma
künismi näiteks selles, mismoodi
käitub vabariigi valitsus Ida-Viru-
maal. Peaminister soovitab minna
mitte Soome, vaid Ida-Virru. Ida-
Viru palgaga Tartus keskkütet sis-
se ei pane! Justiitsminister lubab
Ida-Virru 1000 töökohta, mis po-
le ega saagi olla ühe ministri või-
muses. Seesama minister, Urmas
Reinsalu nimeks, pooldab sisekait-
seakadeemia viimist Jõhvi ja Narva
vahele, andmata endale üldse aru,
mis onrakenduskõrgkool ning mis
juhtub selle kõrgkooliga siis, kui ta
jääb teiselepoole mõttelistpiiri Ees-
ti jaVenemaa vahel. Härrad elavad
justkui ühes teises Eesti Vabariigis,

mitte siin, kus elame meie. Ida-Vi-
ru on juba pikemat aega erodeeruv
maakond, sealserahvastiku arv ka-
haneb. Aga Vokal elav lukksepp ei
tule Võrumaale talu pidama, sest ta
pole kunagi põldu harinudki. Tah-
tes olukorda Ida-Virus paranda-
da, tuleb meil kui Eesti riigil regu-
leerida oma suhteid Venemaaga ja
protekteerida eksporti nõnda, et
see ei sisaldaks keelatud riigiabi ega
jääks samas ühekordseks saavutu-
seks nagu Oliver Kruuda 100 ton-
ni piimapulbrit Jaapanisse. Meil on
rahvusvaheline riigikaitsepoliitika,
kuid meil puudub rahvusvaheline
majanduspoliitika.

Lihtsurelik mõtleb muidugi
maalähedasemalt. Haldus- ja riigi-
reform jäävadki aga viltusteks seni,
kuni pole selge, mis saab maakon-
dadest. Tegelikkuses on maakond
juba mitmendat aastakümmet tei-
sejärgulisem kui vald või linn või
rõngasvallad ümber linna. Nad on
teisejärgulised, sest neid pole põhi-
seaduseski. Kui maakond lükatak-
se ajalukku, siis kas meil ontagatas-
kus kogu seaduste pakett hüperval-
la toimimiseks? Ei ole. Hüpervallal
peab olema maakonna ees mingi-
gi eelis. Tartu eeliseks on Tartu üli-
kooli kliinikum. Mis see oleks Val-
gas?Kas Karula rahvuspark?

Jah, mitmest asjast Eesti Vaba-
riigis on mul hea meel.Kuid – kui-
das August Sang kirjutaski: Meilso-
bib rohkem mõelda sellest,/ mis oleks
vaja teha veel.

18. veebruaril
Tähtvere mõisas

Mõtteid iseseisvuspäevaks 2016
Homme koidab taas pööripäev
meie rahva pikas ajaloos – Eesti
Vabariigi 98. sünnipäev. Varem
eestlastel riiki polnud. Hiljem se-
da teha oleks juba küsitav. Eesti
riigita aga eesti rahvas vaevalt tä-
napäevani oleks elanud. Kahtlu-
seks annab ajalugu rohkelt ainet.

Ka tänavu 24. veebruaril peak-
sime mõtlema eelkõige sellele,
mis hakkab ununema argipäevade
voolus: milleks vajame riiki?

Iga riigi loomise japüsimise eel-
duseks on kolm tegurit: oma maa,
oma rahvas, oma valitsus. Teiste
sõnadega: piiritletud territoorium,
kodakondsusega määratletud ela-
nikud, oma rahva huve esindav va-
litsus. Nendeta riik rahvusvahelist
„de jure” tunnustust ei saa.

Igal riigil on õigus hädaolukor-
ras valida liitlasi. Aga õigus ka lii-
dust välja astuda, kui see kujuneb
ohuks rahvale. Eesti riik oli esi-
mene, kes lääneliitlaste kiuste te-
gi 1920. aastal rahu punase Vene-
maaga, sest Eesti oli oma eesmär-
gid saavutanud ning sõja jätkami-
ne toonuks mõttetuid ohvreid. Sa-
jand tagasi lõpetas Preisi kuningas
liidukord Napoleoniga, kord tema
vaenlase Venemaaga, kui liit ei vas-
tanud enam saksa rahva huvidele.
Soome valitsus lõpetas 1944. aastal
Ribbentrop-Ryti pakti Saksamaa-
ga, mis kujunes ohtlikuks Soome
olemasolule.

Kas need kogemused on ka
meie riigimeesteni jõudnud? Vast
ongi, kuid praktikas pole neid ker-

ge omaks võtta. Eurosolidaarsus
seob neid rändrahva ja tühise sek-
suaalvähemusega oma karjääri hu-
vides, millega oma rahva tulevik
jääb tagaplaanile.

Soome kuulsamaid sõjasan-
gareid kindral Ehrnrooth manit-
ses 50 aastat pärast sõja lõppu, et
oht rahva olemasolule pole kadu-
nud, kuid rahu ajal on olelusvõit-
luse eesliinil poliitikud, kellelt see
nõuab sama julgust nagu sõdu-
rilt sõjas. Igaühel loomulikult sel-
list julgust pole, aga keegi pole te-
daka sundinud poliitikasse mine-
ma. Ohutum karjäärivõimalus on
vabas maailmaska olemas.

Eesti Vabariigi 100. aastapäe-
vale lähenedes on tõstatunud rii-
gi väljakuulutaja jaesimese presi-
dendi Konstantin Pätsi mälestuse
jäädvustamine järelpõlvedele. See
olienesestmõistetav nii Ameerikas
kui ka Venemaal: president Was-
hingtoni ja tsaar Peetri nimi anti
kummagi uueriigi pealinnale, kui-
gi nad polnud demokraadid täna-
päeva mõistes. Ka Soome, Läti ja
Leedu pealinnades on ausambad
riigi asutajaile.

Konstantin Pätsi erakordset osa
Eesti ajaloos pole eitanud tema
kaasaegsed, isegi mitte poliitilised
vastased. Nii sotsid kui ka vapsid.
Tööerakondlane Eduard Laaman
kirjutas tema tegevusest põhjaliku
ülevaate, millist pole veel pälvinud
ükski teine Eesti poliitik (Ed. Laa-
man,„Konstantin Päts”, 1940).Küll
on aga mõni tänapäeva kirjamees

endale nime teinud üleoleva suh-
tumisega Pätsi ajastusse, teda süü-
distades autoritaarses valitsemises
jahääletus alistumises 1940. aastal.

Tarvis on vaadata tõele näkku.
Vabadussõja 1918–1920 järel va-
hetus Eestis valitsus 20 aasta jook-
sul 20 korda, rekordi püstitas Ado
Birk 27 tunniga! Olukord riigis oli
ebanormaalne. Samal ajal toimus
Eestis kaks majanduskriisi ja kaks
mässukatset: 1924. aastalkommu-
nistid ja 1935. aastal vapsid. Rah-
vas ei läinud nendega kaasa, kuid
kindlustunne kadus, ähvardused
üksteise vastu tõusid.

Konstantin Päts kogenud po-
liitikuna (oli riigipeaks kuus kor-
da, J. Tõnisson kolm korda, J. Tee-
mant jaO. Strandman kaks korda,
teised kuus meest olid igaüks kor-
ra) mõistis, et Eesti vajab kosumi-
seks stabiilsematriigikorda. Seda ei
võimaldanud 1920. ega 1933. aas-
ta põhiseadus. Päts tegi ettepaneku
uue põhiseaduse väljatöötamiseks
ja sai selleks volituse rahvahääletu-
sel. Uue põhiseaduse ettevalmista-
minekestis märtsist augustini 1937
selleks kokku kutsutud 120liikme-
lises rahvuskogus, kuhu kuulu-
sid tuntumadEesti juristid jaühis-
konnategelased eesotsas professor
Uluotsa ja Mihkel Pungaga. Uut
põhiseadust ei tehtud Vene- või
Saksamaa eeskujul valitsuse piira-
matu võimu huvides, vaidriigikor-
ra stabiilsuse tagamiseks Inglismaa
parlamentarismi eeskujul. Uus põ-
hiseadus hakkas kehtima 1938.

aasta esimesestpäevast.
Absoluutset rahulolu pole se-

nini ükski riigikord pälvinud. Ik-
ka leidubkedagi, kelle meelest pole
temaga arvestatud. Kuid meie va-
nemad ja vanavanemad ei mäleta
ilusamat, kui oli 1930. aastate tei-
ne pool, too „Pätsi aeg” – elatusta-
seme jakultuuritõusukõrgaeg. Sel-
lele tegi lõpu Teine maailmasõda ja
Vene punaarmee sissetung. Mis sai
200kordsele vägivallale vastu pan-
na vaid miljonine eesti rahvas üksi?
Ainult auväärse surma kodumaa
lahinguväljadel ja Siberi lumistes
laantes – või lootuse „ka ajad muu-
tuvad” ja eestlastele avaneb taas
võimalus võidelda oma riigi eest
koos naaberrahvastega nagu unus-
tamatus Vabadussõjas 1918–1920.

President Pätskinnitas raske sü-
damega selle tee, millele oli üks-
meelselt kaldunud Vabariigi Valit-
sus koos legendaarse ülemjuhataja
kindral Laidoneriga – olles koge-
nud meestena teadlikud, et teevad
sellega endile surmaotsuse, kuid
annavad eesti rahvale hingetõm-
beaega.

Iga aasta paneb 24. veebruar
mõtlema mõlemale: Konstantin
Päts sündis 23. veebruaril, aga 24.
veebruaril kuulutas ta välja Ees-
ti riigi. Vahe oli küll 44 aastat, mi-
davajab iga riigimees kasvamiseks,
kogemuse saamiseks ja usaldu-
se loomiseks. Ta suri nagu tuhan-
ded teised,kuid eesti rahvas säilis ja
taastas lõpuks oma riigi.

Valdur Raudvassar
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Navi kivikirvest Pärlijõe
kilpkonnade ja pärliteni

Navi külaselts korraldas tipptasemel ajaloopäeva
Kalev Annom

AJALOOPÄEV > Täpselt nädal taga-
si kirjutasime Võrumaa Teataja esiküljel
kivikirveleiust Navi külas jaandsimetea-
dasel puhul korraldatavast kivikirvepäe-
vast. Laupäeva pärastlõunal hakkas Navi
külaseltsi majja rahvast kogunema. Tuli-
jaid oli sedavõrd palju, et korraldajad pi-
didkogu aeg toole juurdetooma. Lauale
olidkivikirve kõrvale pandud 1913. aas-
tast pärit sepakirves jaomapärane liipri-
kirves.

„Kui kirved olid kivist?” Nii oli peal-
kirjastanud oma etteaste Tartu ülikooli
arheoloogiaprofessor Aivar Kriiska, kes
toonitas, et tähtis on teada, mis siinmail
toimus jamillised olid seosed muu maa-
ilmaga. Aivar Kriiska sõnul võib nii-öel-
da algeline kivikirve sarnane kirves ol-
la isegi üle 10 000 aastavanune. Silmaga
kivikirve vanus ulatub 5000 aasta taha,
kuid Navilt leitud tilgakujuline auguga
ja lihvitud kivikirves võib olla kuni 4000
aastatvana.

„Navi kirves ei ole üliharuldane leid,
sest analoogseid kirveid on Eestist leitud
rohkemkui 800, kuid iga taoline leid või-
maldab avada meie elu esiajalugu,” hin-
das leidu professor Aivar Kriiska. „Kül-
lap oli siin väärtuslik mullastik, mis tasus
harimisevaeva.”

ProfessorAivar Kriiska julges oletada,
et küllap sellekirve on meie esivanemad
siianimelt maha jätnud, mingitriitust lä-
biviies, et tänadakõigevägevamaid väga
heaviljasaagi eest.

„Kirves on terve ja sedanaljalt ei kao-
tata jamaha ei unustata. Järelikult tasus
nendel maadel vaeva näha japõldu ha-
rida ning rikkaliku saagi eest ka tänulik
olla,” võttis professor lühidaltkokku Navi
kirve loo, lisades: „Siin on hea põllumaa
nüüdselgi ajal.”

Navi külaseltsi saal võttis professor
Aivar Kriiska esinemise vastu aplausiga.
Nüüd on järg rõugelaste käes, kellel tu-
leks Pärlijõest pärleid jakilpkonni leida.

Tänavu kümneaastaseks saav Navi küla-
selts tegi endale hindamatu kingituse
Navi külaselts koos Ivari Padariga suutsid korraldada
tipptasemel ajaloopäeva, kus päevakangelaseks oli
küll kivikirves, kuid pilk oli palju avaram ja kivikirve-
ajast kaugemalegi vaatav. Igal juhul asetasid navilased
lati teiste külaseltside ja muidu tegijate jaoks meeldi-
valt kõrgele. Navilaste endi huvitavad küsimused lisa-
sidasjale jumet juurde.Navi külaselts asutati 2006. aas-
tal. Külaseltsi juhibTarmoTimmi.

Õhtupoolik oli Navi seltsimajas nii huvitav, et ühe
kohaliku sõnul läks meelest suitsugi teha. Mees ütles
pärast esimest mõnusat mahvi:„Siia lõppu oleks kulu-
nud punktipanemiseks ära üks kahuripauk, kuid kahju,
et Maidutkohal polnud.”

Kuidas Navi endale nime sai?
EE annab teada, et Navi onpõlisküla, millekohta on tea-
teid aastast 1638(Navykülla). Navi on tänapäeval kasu-
tatavnavigeerimise tähendusesja siit ka IvariPadari rep-
liik, etNavi ei tulene sõnastnovõi (uus), vaid sõnast naba
kui kõige keskpunkt ning haldusreformi kontekstist läh-
tudespeaksid kõik omavalitsusedliituma Navi külaga.

„Kui kirved olid kivist?” Nii oli
pealkirjastanud oma etteaste
Tartu ülikooli arheoloogiaprofessor Aivar Kriiska.
Foto: ANDREI JAVNAŠAN

Vaataka 16. veebruari Võrumaa Teatajat.

Meeleolukas ja glamuurne sõbrapäevaball Võrumaa
kutsehariduskeskuses
Birgit Pettai

PIDU > 18. veebruaril tähistati Võrumaa kutsehariduskeskuses
sõbrapäeva traditsioonilise balliga, midakülastas üle poolesaja
õppuri. Ballist võtsid osa ka kooli juhtkond jamõned õpetajad,
keda võis samuti õhtu jooksul Põlva puhkpilliorkestri saatel jal-
ga keerutamas näha. Toimusid seltskonnamängud, tantsuvõist-
lus, muusikaliste numbritega astusid üles kooliõpilased. Sõbra-
päevaks kaunilt dekoreeritud tehnomaja aatriumisse oli loodud
mõnus õhkkond, kus kõigil oli hea ja lõbus olla. Ilusatesse bal-
lirõivaisse riietunud õpilased said end kaunilt kujundatud foto-
nurgas professionaalidel jäädvustada lasta. Õhtulõpus jagati väl-
jaballitiitlid, kus teiste seas valitika ballikuningas jaballikunin-
ganna. Sõbrapäevaballile pani punkti vihmases neljapäevaõh-
tus aset leidnud ilutulestik. Sõbrapäevaballi korraldusmeeskond
koosnes viimasekursuse tudengitest.

Teiste seas võis jalga keerutamas näha ka Võrumaa kutsehariduskeskusedirektorit Tanel Linnust.
Foto: BIRGIT PETTAI

23. veebruaril tähistab
70. sünnipäeva
oboemängija, dirigent ja
muusikapedagoog Viljar Jõe
JUUBILAR > Viljar Jõe sündis
23. veebruaril 1946. aastal Tallin-
nas. Ema Pärja, neiuna Tullus, isa
Lembit Jõe. Isa suri just enne po-
ja sündi. Ema nõrk tervis halve-
nes veelgi. Nii oligi perekonna ot-
sus, et Viljar läheb vanavanemate
juurde. Vanaema Rosalie javana-
isa Gustav Tullusekodu oliVõrus.
Algul Tartu tänaval jahiljem va-
naisa ehitatud majas Liitva linna-
jaosSavi tänaval. Tulluste peres oli
juba üleskasvanud viis last.

1953.aastal algas koolitee Võru
1. seitsmeklassilises koolis. Muu-
sikast lugu pidavad vanavanemad
otsustasid panna Viljari peale põ-
hikooli ka Võru laste muusika-
kooli, kuhu Viljar võeti vastu kla-
veri erialale 1957. aastal. Muusi-
kakooli esimene direktor Hend-
rik Juurikas oli püstitanud kooli
tähtsaimaks ülesandeks kasvatada koolis Võru orkestritele uusi pillime-
hi. Ja peagi andis direktor andekale poisile klaveriõppimisele lisaks ime-
lise pilli oboe jahakkas Viljarit ka ise õpetama. Loodavas Võru sümfoo-
niaorkestris tunti puudust just oboest jamõne aasta pärast saigi orkester
oboemängija.

1964.aastal lõpetas Viljar Jõekeskkooli jaedukalt ka muusikakooli ka-
hel erialal: klaver ja oboe. Viljari sõnul määras tema edasise saatuse just
õppimine muusikakoolis ning eriti oboeõpetaja Hendrik Juurikase ees-
kuju ja suunamine. Samal aastal sooritas Viljar Jõe sisseastumiseksamid
Georg Otsa nimelises Tallinna muusikakoolis ja ta võeti vastu professor
Hartvig Juksari oboeklassi.Hartvig Juksaroli paralleelselt ka Estonia teat-
ri oboerühma kontsertmeister. Aasta koolis. Siis katkestas õppimise ko-
hustuslik sõjaväeteenistus. 1965–1968olid sõduriaastad, rivi-ja laskeõp-
pused, vahtkonnad. Õnneks viimased aastad olid kergemad – garnisoni
orkestris saksofonimängija või trummarina. Õpinguid muusikakoolis sai
ta jätkataalles 1969. aastal. Oboe juurde tagasi minekoli raske. Peagi läks
kõik jällerööpasse, tulid saavutused konkurssidel ja 1969. aastal kutsus
Estonia teater Viljar Jõe orkestri teise oboe kohale.

Otsa kool sai läbi 1970. aastal. Sisseastumine Tallinna riiklikku kon-
servatooriumi ka edukalt sooritatud. Kuid elu tegi pöörde. Armumine,
abiellumine, esimese lapse sünd. Edasiõppimine tulikatkestada. Jäid pe-
rekond jatöö. Algas üle 20 aasta kestnud muusikutöö ja-elu Estonia teat-
ris. 1971. aastast juba esimese oboena jakontsertmeistrina. Püüdsin kok-
ku lugeda tolle perioodi esietendused – ooperid, balletid, operetid, muu-
sikalid –, neid sai üle viiekümne. Peale selle galakontserdid, uusaastabal-
lid. Külalisetendused tolleaegses suurriigis NSVLis: Moskva, Leningrad,
Kiiev, Minsk. Esimesed välisreisid Soome, Rootsi, Saksamaale. Pillimehe
kohustuslik teenistusaeg saigi täis – kuhjaga.

1992.aasta. Uus pööre elus. Võrumaa metsad, järved, linnulaul jasee-
ned kutsusid koju. Ja jälle oli Hendrik Juurikas see mees, kes tõi Viljar
Jõe uuesti Võru muusikakooli. Nüüd jubakui suurte kogemustega muu-
sikapedagoogi, dirigendi. Muusikakooli 40. aastapäeva kontserdil aastal
1996 esines kooli javilistlaste sümfoniettorkester jubaViljar Jõe taktikepi

all. Viljar Jõe oli tegev ka Võru muusikaprojektides nagu Haydni oratoo-
rium „Aastaajad”, Võru vaskpillipäevad, Ed. Tamme nimeline puhkpilli-
festival. Valinud uueks elupaigaks esialgu maakoduna mõeldud metsade
keskel asuva talu Meremäel, lõpetas tapedagoogitöö Võrus. Viljar Jõe on
jäänudtööle veel ainult Vastseliina muusikakooli puhkpillide õpetajana.

Edukamad õpilased, konkursside laureaadid on Võrust oboe Madis
Järveots, klarnetistid Ever Haabmets jaMargus Parind, Vastseliinast sak-
sofonist ReneLaur.

Juubeliloo kirjutamisel kasutasin Viljari Jõe klarnetiõpilase Minni Aia
Võru Kreutzwaldi gümnaasiumis 2011. aastal tehtud uurimust „Minu
õpetaja Viljar Jõe”.

Palju õnne, tervist javeelgi häid õpilasi!
Võru Sümfoonilise Muusika Ühingu nimel IlmarKudu

Viljar Jõe Estonia teatri vana-aastaärasaatmise ballilläinud
sajandi 1980. aastate lõpul.

Foto: ERAKOGU
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23. - 29. veebruar
-26% -30% UNGARI KPN VAHUVEIN

TOKAJI 11,5% 0,75 L
Doux, Brut

HELE VIINAMARI
VICTORIA, kg
I klass, LAV

TALLEGG KLASSIKALINE
AHJUKANA, kg
~1,6 kg, küpsetuskotis

VALIO GEFILUS
KEEFIR 2,5%
1 kg

Tähelepanu!
Tegemist on

alkoholiga.
Alkohol võib

kahjustada Teie
tervist.4.65/l

0.993.79

Toodete tavahinnad on Laagri Maksimarketi põhjal 17.02.2016 seisuga. Piltidel on illustreeriv tähendus.Pakkumised kehtivad 23.-29.02.2016



NÄDAL: 15.–21.VEEBRUAR

Antsla
Esmaspäeval osalesid valla esinda-
jad sotsiaalteenustekolmandalaren-
dusseminaril Võrus. Teisipäeval osa-
leti kultuuritöötajate töökoosolekul
ja messi „Maale elama” infopäeval.
Teisipäeval toimus vallavolikogu is-
tung. Kolmapäeval toimus vallava-
litsuse istung ja vallamajakülastasid
koolieelikud, kellele vallavanemrää-
kis, millist tööd vallamajas tehakse.
Neljapäeval osales vallavanem Võru-
maa OmavalitsusteLiidu majandus-
komisjonis ja haldusreformi ümar-
laua. Reedel osales valla esindus ko-
halikeomavalitsuste võrkpalliturnii-
ril. Meie võistkonna parimaks män-
gijaks valitiÜllar Salumets.

Laupäeval korraldas Boose Selts
tantsuõhtu Karl ja Carl-Philip Ma-
disega.

Esmaspäeval toimus kooliks et-
tevalmistusrühma õppepäev. Raa-
matukogus avati raamatute väljapa-
nek jaukseluule teemal „Eesti Vaba-
riik 98”. Algas T.O.R.E. sünnipäeva-
nädal,kus nädala jooksulsai osaleda
põnevates ettevõtmistes.

Teisipäeval osalesid esimese ja
teise kooliastme võistkonnad mä-
lumängul, mis oli pühendatud Ees-
ti Vabariigi sünnipäevale. 3.a klassil
oli tore klassiõhtu teemal „Mängud
sõbraga”. Algas kolmepäevane kar-
jäärinõustamine põhikooli lõpeta-
jatele. Rajaleidja karjäärinõustajad
viisid läbi sisseastumisvestluse si-
mulatsioonid 9. klassi õpilastele.

Kolmapäeval osalesid 1.–3. klas-
side spordipoisid Võrumaa kooli-
noorte meistrivõistlustelkorvpallis.
Gümnaasiumiõpilasedosalesid ing-
lise keele maakondlikul kõnevõist-
lusel. Võeti osa Nuputa eelvoorust
Võrus.

Reedel toimus lõbusa matemaa-
tikapäev esimese jateisekooliastme
õpiabi õpilastele. Osaleti Elvas toi-
munud neljandal üleriigilisel ingli-
sekeele tõlkevõistlusel. Toimuskoo-
lisisene metoodikapäev, kus õpeta-
jad tutvustasid üksteiselekursustel ja
õppepäevadel saadud nippe j a tarku-
si. Nooredkotkad jakodutütredolid
rühmajuhtide õppepäeval Nõiarii-
gis. Koolis olid T.O.R.E. sünnipäeva-
pidu javilistlastekokkutulek.

Laupäeval osaleti kunstiõpetu-
se maakondlikul olümpiaadil Võru
kunstikoolis.

Vallavalitsuse sekretär-
asjaajaja Ellen Aia

Haanja

Esmaspäeval osales Rogosi mõi-
sa esindus Järvamaal Vodja koo-
lis õppepäeval, kus arutleti eks-
kursioonide ja õppekäikude prog-
rammi korraldamist mõisates ja
mõisakoolides.

Teisipäeval toimus Sulbis kultuu-
ritöötajate õppepäev. Ruusmäe raa-
matukogu käis lasteaias tutvustamas

uusi huvitavaid lasteraamatuid.
Neljapäeval toimus Ruusmäel

Haanja vallavolikogu istung. Istun-
gilkäisid kohal ka politsei- ja piiri-
valveameti Võru politseijaoskonna
esindajad Dmitri Kulaga ja Ranno
Vissel, kes andsid ülevaate 2015. aas-
ta kuritegevuse analüüsist kohaliku
omavalitsuse tööpiirkonnas. Teised
külalised istungil olid Rõuge noorte-
volikogu esindajad Katri Kõva jaLii-
vika Koobakene, kes andsid ülevaa-
te Rõuge noortevolikogu 2015. aas-
talkorraldatudEuroopa Liidu rahas-
tatud Erasmus+ programmi noorte-
projekti tulemustest. Istungil otsus-
tati taotleda keskkonnaministeeriu-
milt Haanjas aadressil Võru tee 11
asuv kinnistu tasuta võõrandamist
Haanja vallale; määrati Haanja val-
la 2015. aasta aastaaruande audii-
tor; kehtestati Haanja vallavalitsuse
ja tema hallatavate asutuste teenis-
tuskohtadekoosseisud; määrativoli-
kogu esimehe, aseesimehehüvitused
ning volikogu ja volikogu komisjo-
nideliikmete tasud; kinnitati Haanja
vallavalitsuse ametnike, töötajate ja
hallatavate asutuste töötajate palga-
määrad;kinnitati Haanja valla 2016.
aasta eelarve. Neljapäeval toimuska
Ruusmäe raamatukogus Ruusmäe
kooli õpilastele raamatukogutund.
Neljapäeval olid Haanja suusakes-
kuses Võrumaa koolinoorte meist-
rivõistlused murdmaasuusatamises.

Reedel toimusid Urvastes KOVi
töötajate meistrivõistlused võrk-
pallis, kus Haanja valla võistkond
sai teise koha. Võistkonda kuulusid
Aigar Kalk, Juri Gotmans, Uno
Kangro, Aare Eiche, Kaidi Salujõe,
Reelika Soe jaLiisi Kurvits.

Reede õhtul oli võimalus Haanja
rahvamajas vaadata Kanepi harras-
tusteatri etendust „Majakavahi tüd-
rukud”, osades T. Hoop, M. Ingver ja
T. Mölder.

Laupäeval toimus Haanja suusa-
keskuses Võrumaa suusasarja kol-
mas etapp. Kokku nautis talve 215
inimest: 150 võistlussportlast, 58
mudilast ja seitse matkajat.

Haanja koolis:
• Esmaspäeval tähistasime sõbra-
päeva ja avatud oli ka sõbrakoh-
vik. Õiglasest kaubandusest rääkis
ühiskonnaõpetuse tunnis õpilaste-
le keskkonnaameti spetsialist Dia-
naPungar.
• „Tagasi kooli” nädalal külastasid
meidteisipäeval ajakirjanik Mirjam

Nutov janeljapäeval lapsevanem
KatrinPlanhofSkott.
•Kolmapäeval käisid õpilased maa-
kondlikul Nuputa võistlusel Võrus.
Neljapäeval osalesid trennilap-
sed edukalt Võrumaa koolinoorte
meistrivõistlused murdmaasuusa-
tamises.

Vallavalitsuse asjaajaja-
registripidaja Reelika Soe

Haanja vald sai teisekoha Urvastes
toimunud KOVi võistlustel võrkpallis.

Foto: VÕRUMAA SPORDILIIT

Võrumaa suusasarja kolmanda etapi 9 kilomeetri start. Foto: VÕRUMAA SPORDILIIT

Lasva

Reedel toimus vallavolikogu istung.
Lasva valla noored võtsid eelmi-

selnädalal aktiivselt osa terviseteisi-
päevakust. Pärastkõndimist ootasid
noori soe tee ja sõbrapäevakook.
Kõndimas käiakse igal teisipäeval ja
oodatakse endale uusi seltsilisi. Ree-
del käis noortekeskuses Helina, kes
rääkis oma Türgi projektist. Vaadati
pilte ja videosid ning kõik huvilised
said küsida küsimusi Türgi kohta.
Sel nädalal sõidavad noored laske-
tiiru(täpsem info noortekeskusest).

Vallavalitsuse sekretär-
registripidaja AnneTrumm

Meremäe

„Tagasi kooli” on üleriigiline kam-
paania, kus julgustatakse erinevate
elukutsetega inimesitulema õpilaste
ette oma tegemistesträäkima.

Meremäe kooli külastas esmas-
päevast reedeni 13 külalisõpetajat
ja kaheksa külalisõpilast Mikitamäe
koolist. Külalisõpetajateks olid: Õie
Sarv ja Aare Hõrn, kes tutvustasid
setu keelt ja traditsioonening rääki-
sidkohalikust eluolust; Margus Zah-
harov, purjejahi St. Iv kapten jaEes-
tiNoorte Purjeõppeseltsi juhatuse lii-
ge, kes rääkis elust merelainetel ning
ellujäämisoskusest merel. Margus
oli Eesti Mereakadeemia saadik me-
reaasta raames Meremäekoolis.

Kolmapäeval juhendasid kehali-
se kasvatuse tunde neli tänavatant-
sukooli JJ-Street tantsijat jaõpilased
tutvusid uute liikumisvõimaluste-
ga. Meie kooli vilistlane Ulvi Tamm
Kalevipoja muuseumist tutvus-
tas väga huvitavalt rahvuseepost ja
EduardIvanovrääkis oma kooliaj ast
japraegusest tööelust. Reisimuljeid
Kamerunist jagas Robert Sikk, kes
käis seal GLEN projekti raames.

Külalisõpilasteks olid Mikita-
mäe kooli kaheksa robootikahuvi-
list õpilast, kes tutvusid NXT robo-
titega meie arvutiklassis ning jälgi-
sid 3D printeri tööd. Külalisõpilaste
projekt jätkubkuni kevadeni.

Nädal lõppes Eesti Vabatiigi 98.
aastapäevale pühendatud supervik-
toriiniga japarimate sportlaste auta-
sustamisega reedel.

Pärast pidulikku lõunasööki al-
gas lastel talvevaheaeg.

Meremäekooli direktor
Mainer Järvelill

Esimene Meremäe valla noorte-
volikogu valimine toimus 11.–19.
veebruarini.Noortevolikogusse kan-
dideeris üheksa 13-26aastast noort.
Valimistulemusedavalikustati reedel
kooli diskol. Seitsmeliikmelisse Me-
remäe valla noortevolikogusse kuu-
luvad Trinu-Liis Tarros, Elis Raal,
Marvin Muusikus, Anete Ploom,
Kaire Parmen, KärtKarro, SiretLaan.

Abivallavanem
Maarja Uibokand

Misso

Neljapäeval käis vallavanem koos
volikogu esimehega Võru maavalit-
suses haldusreformiteemalisel aru-
telul. Kokkuvõttes võib öelda, et sel-
ge eiole veel midagi janiipea ka sel-
geks ei saa.

Neljapäeval toimus Misso valla-
volikogu 33. istung. Võeti vastu ot-
sus taotleda munitsipaalomandis-
se Misso alevikus seitse maaük-
sust, mida kasutatakse haljasalade-
na. Otsustati seada isiklikkasutusõi-
gus Misso valla kasuks neljale maa-
üksusele, mida läbib rajatav kanali-
satsioonitorustik. Muudeti mittetu-
lundustegevuseks toetuse andmise
korda osas, mis puudutas taotluste
hindamist. Arutusel olid Meremäe,
Mõniste ja Värska vallavolikogu et-
tepanekud ühinemisläbirääkimis-
te alustamiseks, kuid otsuseid veel
ei tehtud.

Neljapäeval külastas Misso raa-
matukogu viieliikmeline grupp Võ-
rumaa keskraamatukogust.

Teisipäeval viibis vallavanem
koos volikogu esimehega Võrumaa-
valitsuses tööstusalade nõupidami-
sel. Arutati projekti tegevusi japlaa-
ne kas jakuidas edasi minna.

Laupäeval toimus Misso rahva-
majas kontsert „Eesti Vabariik 98”.
Esinesid Vastseliina muusikakool,
Misso naisansambel ja Vastseliina-
Misso pasunakoor.

Vallavalitsuse sekretär
Merilin Sibul

Mõniste

Mõniste kooli õpilased võtsid tei-
sipäeval osa mälumängust Bume-
rang. Selgusid bioloogiaolümpiaa-
di tulemused. Mõniste kooli õpila-
ne Piia Kängsep saavutas 7. klassi-
de arvestuses esimese koha ja Anu
Kängsep 9. klasside arvestuses esi-
mese koha. Juhendas vanemõpetaja
Kaie Kirch. Kolmapäeval käisid 8. ja

9. klassi õpilased Tartus õppekäigul.
Tutvuti edasiõppimise võimalustega
Tartu kutsehariduskeskuses jakäidi
õppetunnis Tartu ülikooli loodus-
muuseumis. Maakonna koolinoor-
te meistrivõistlustelsaavutas Mõnis-
te kool 1.-3.klassi rahvastepallis se-
gavõistkondade arvestuses teise ko-
ha. Osaleti Võrumaa koolinoorte
murdmaasuusatamise meistrivõist-
lustel Haanjas, kus Rinaldo Must
saavutas oma vanusegrupis kol-
manda koha. Juhendas vanemõpe-
taja Virve Tamm. Lasteaia vanema
rühma lapsed külastasid vallamaja,
kohtusid vallaametnike ja vallava-
nemaga.

Mõniste vallavalitsus esitas kesk-
konnainvesteeringute keskusele
kaks taotlust: looduskaitse all ole-
vate Mõniste jaKarisöödi parkide
hooldamise ning ohtlike jäätmete
kogumisringi korraldamiseks toe-
tuse saamiseks.

Reedel toimus volikogu istung,
kuulati Rõuge noortekeskuse japiir-
konnapolitseiniku ettekannet, võeti
vastu Mõniste valla 2016. aasta eel-
arve, otsustati sotsiaalhoolekande
seadusest tulenevate ülesannete de-
legeerimine, muudeti sotsiaalhoo-
lekandeseadusestlähtuvaid määrusi
ningvolikogu 16.12.2013otsustvee-
ettevõtja määramisekohta.

Vallavanem Katrin Roop

Rõuge

Esmaspäeval osalesid vallamaja töö-
tajad tarkvarakoolitusel Võrumaa
kutsehariduskeskuses.

Teisipäeval kohtusid Noorte Tu-
gila spetsialist Ave Vill ja Rõuge
ANKi noorsootöö spetsialist An-
gelika Alström Võrumaa töötukas-
sa esindajatega, et arutada koostöö-
võimalusteüle mitte töötavate ja õp-
pivate noorte tugiprogrammi tege-
vustes.

Kolmapäeval toimus vallamajas
vallavolikogu korraline istung.

Rõuge põhikoolis toimus kont-
sert „Neljal käel ja sajal keelel”, ki-
tarril Ain Agan ja Andre Maaker.
2. klassi õpilastel oli noortekeskuses
perepäev.

Neljapäeval tutvustas arendus-
nõunik Jaanus Mark Rõuge rahva-
majas tööklubis osalejatele valla et-
tevõtlustoetusevõimalusi.

Neljapäeval jareedel esitles Rõu-
ge Robot Team oma projekti Rõuge
vallamajas ja kooliõpilastele tundi-

des. Haanjas toimus maakonnasuu-
savõistlus, kust Rõuge kooli õpilased
said kaks esimest kohta jaühe teise
koha.

Neljapäeval ja reedel tutvustasid
Rõuge noortevolikogu liikmed rah-
vusvahelise noorteprojekti „Agora”
tulemusi Haanja jaMõniste vallavo-
likogu liikmetele.

Reedel Urvastes ja Kuldres toi-
munudVõrumaa omavalitsustööta-
jate võrkpalli meistrivõistlustel saa-
vutas Rõuge vald kolmanda koha.
Võistkonnasmängisid Karel Saarna,
Tiit Toots, Elina Järv, Jaanus Tanil-
soo, Peeter Kivioja, Vivian Helekivi
jaMairoLipmeister.

Reedel jõudisEesti Avatud Noor-
tekeskuste Ühenduse 15. sünni-
päeva puhul mööda Eestit ringi lii-
kuv lipp Viitina noortetuppa, kust
noored toimetasid selle edasi Rõu-
ge noortekeskusesse. Rõugest liikus
lipp edasi Nursi noortetuppa, sealt
omakorda Antsla noortekeskusesse.

Reedest pühapäevani väisasid
Rõuget kõrged külalised. Rõuge val-
da külastas esimest korda Saksamaa
Liitvabariigi suursaadik Christoph
Eichhorn. Koos Rõuge valla auko-
daniku ja Samson-Himmelstjerna
fondi asutaja Alexander von Sam-
son-Himmestjerna ning kaaskonna-
ga osaleti reede õhtul Rõuge põhi-
koolis Marju Kõva juhendatud saksa
keeleringis. Laupäeval külastati Rõu-
ge noortekeskust, peatuti priitaht-
like pritsimeeste juures ning Rõuge
lasteaias. Vaadati üle Eesti ema mo-
nument, Eesti sügavaim järv, Rõuge
jääväljak ja imetleti kauneid Rõuge
vaateid. Pikem ringkäik tehti Rõuge
koolihoones. Õhtulosaleti vallavane-
ma javolikogu esimehekutsel Rõuge
rahvamajas toimunudEesti Vabarii-
gi 98. aastapäevale pühendatud kont-
sertaktusel, kus härra suursaadik
Eichhorn esines südamliku kõnega.
Ta avaldas tunnustust vallas 25 aasta
jooksul ellu viidudtegevustele, tuues
paralleele 25 aasta tagusest Saksamaa
taasühinemisest. Pühapäeva hom-
mikul osaleti jumalateenistusel Rõu-
ge Maarjakirikus.

Laupäeval toimus Rõuge rah-
vamajas Eesti Vabariigi 98. aasta-
päevale pühendatud pidulik kont-
sertaktus. Kontserdikavaga „Põh-
jamaa lapsed” esinesid Luisa Värk,
Rain Rämmal ja Karl Kanter. Anti
üle Rõuge valla 2015. aasta aunime-
tused. Rõuge valla elutöö preemia
pälvis Johan Palu. Tiitliga „Aasta
tegu” pärjati Sandra Raju ja Sandra
Mustmaa eestvõtmisel korraldatud
treeningupäev Rõuges. Aasta koha-
liku elu edendajaks sai Annes Oro
Viitinast. Aastakultuurielu edenda-
jaaunimetus omistati Rõuge rahva-
majale. Aasta hariduselu edendaja
tiitlipälvis MTÜRevolutsioon. Aas-
ta sportlane onOtt Kevvai. Aasta tu-
levikulootuse tiitleid anti välja lau-
sa kaks, aunimetused pälvisid Katri
Kõva jaLiivika Koobakene.

Valla arendusnõunik
Jaanus Mark

Laupäeval Rõuge rahvamajas toimunud
Eesti Vabariigi 98. aastapäevale pühendatud
kontsertaktusel osales
Saksamaa Liitvabariigi
suursaadik Christoph

Eichhorn. Fotol abistab
suursaadikut saksakeelsekõne tõlkimisel Marju
Kõva. Foto: VIIVIKANAGEL

Laupäeval Rõuge rahvamajasEesti Vabariigi 98.aastapäevale pühendatudpidulikul kontsertaktusel anti üle
Rõuge valla 2015. aasta aunimetused. Rõuge valla elutöö

preemia pälvis JohanPalu.
Foto:MARTIN MARK

Sõmerpalu

Osula koolis tähistati eelmisel nä-
dalalsõbrapäeva, 1.klassil olid vee-
ohutuspäev ja teatrikülastus ning
õpilased osalesid Võrumaa kooli-
noorte rahvastepalli ja murdmaa-
suusatamise võistlustel ning näite-
ringi laagris.
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Sõmerpalu kooli 1.-3. klasside
õpilased saavutasid Võru meistri-
võistlustelkoolinoorte rahvastepalli
võistlustel segatiimi arvestuses kol-
mandakoha. Edukalt võistlesid Võ-
ru maakonna koolinoorte meistri-
võistlustel murdmaasuusatamises
Kristina Haug ja Anita Laanejõe.
5.-6.klassi võistkond osales edukalt
Võru maakonna olümpiaadil „Nu-
puta”.

Uma Pido loengusarja kolmas
loengupäiv 16. veebruarilkell 11 Sul-
bin Roosu talo vabaaokeskusõn toi-
musi Mõniste muusõumi opitarõ loo-
dusõ abiga tohtõrdamisõst, uskumii-
sist, nõiasõnnust, tsäihainust. Opi-
ti ka nõiavitsa tegemä ja pruukma.
Üritusel osalesid Võrumaa ja Põlva-
maakultuuritöötajad.

Pühapäeval toimus Osula küla-
seltsis populaarseks saanud mak-
rooniõpituba, seekord valmistati
erinevaid makroonitäidiseid, õpe-
tas Liisa Neeve. Kohvipausi ajal sai
maitstabaklavat.

Valla registripidaja
Maria Saarme

Urvaste

Kolmapäeval toimus volikogu is-
tung,kus võetivastu valla2016. aas-
ta eelarve ja otsustati, et alustatakse
läbirääkimisi meile liitumisettepa-
neku teinud Otepää,Kanepi, Antsla,
Mõniste jaMeremäevallagahaldus-
territoriaalse korralduse muutmi-
seks. Veel toimus samal päeva õhtul
Urvaste j aKirikuküla küla iga-aasta-
ne külakoosolek, kus arutati valdade
ühinemist.

Reedel toimus Kuldre kooli
võimlas Võrumaa omavalitsustöö-
tajate võrkpallivõistlus, kus osales
kaheksa valda. Võitjaks osutus Ur-
vaste, teiseks tuli Haanja jakolman-
daksRõuge vald.

Vallavolikogu esimees
Margus Klaar

Varstu

Esmaspäeval tähistati Varstu koolis
sõbrapäeva japannkookide müügist
teenitud tulu annetati fondi „Mi-
nu unistuste päev”. Eelmisel näda-
lal avati Varstu kaupluses Varstu las-
teaialaste joonistuste ja tööde näitus
„Minu kodu”. Kolmapäeval Haan-
jas toimunud maakondlikul suusa-
võistlusel osalesid ka Varstu koo-
li õpilased, kes võistlesid harrastaja-
te grupis jasaavutasid kaks kolman-
datkohta. Maakonna rahvastepalli-
võistlustel saavutas Varstu kooli 1.-
3. klasside segavõistkond esimese
koha ja„Nuputa” piirkondlikus voo-
rus osalesid kaks Varstu keskkoo-

li võistkonda. Reedel nõustas Raja-
leidja Varstu kooli 9. klassi õpilasi.

Laupäeval Viljandimaal Tarvastu
rahvakrossi teisel etapil võidutsesid
Sojuzi tagaveoklassis Varstu mehed
Sigmar Tammemägi, Toomas Soe ja
Rainer Vissel. Sigmar Tammemägi
võitis ka 2WD tagaveosprindis esi-
koha karika. Laupäeval Võrus toi-
munud sõbrapäevaturniiril judos
võitiskehakaalus kuni 22 kg Markus
Soe teise koha. Pühapäeva õhtul al-
gas Varstu keskkoolis rahvatantsu-
rühma Mürakarud öölaager.

Vallasekretär Malle Vissel

Vastseliina

Esmaspäeval tähistati gümnaasiu-
mis sõbrapäeva. Avatud olid foto-
nurkning sõbrapäeva postkast.

Teisipäeval toimus vallavoliko-
gu sotsiaalkomisjoni koosolek. Vo-
likogu esimees, volikogu komisjoni-
de esimehed ja aseesimehed, valla-
vanem javallasekretär arutlesid hal-
dusreformi teemal.

Kolmapäeval toimus muusika-
koolis Eesti Kontserdi koolikont-
serdite sarjas kontsert „Neljal käel
ja sajal keelel”. Kaks tuntud eesti ki-
tarrimängijat Andre Maakre ning
Ain Agani esitlesid kümmet erine-
vat kitarri jakitarri sugulaspilli ning
mängisid iga pilliga ühe pala kitar-
rimuusika ajaloost. Tutvustati band-
žot, klassikalist kitarri, metallkeelte-
ga akustilist kitarri, fretless-kitarri,
džässkitarri, rokk-kitarri, ukulelet,
seitsmekeelset kitarri, dobrot ning
ka elektroonilisi abivahendeid, mi-
da kasutatakse erinevate kitarrihääl-
te tekitamiseks.

Samal päeval osalesid gümnaa-
siumi 5.-7. klasside õpilased võist-
kondlikul „Nuputa” turniiril Võrus.

Neljapäeval toimus vallavoliko-
gu majanduskomisjoni koosolek.
Gümnaasiumi 1.-4. klassi õpilastele
viis Võrukeskkonnaameti haridus-
spetsialist Diana Pungar läbi kesk-
konnaharidusliku programmi „Lin-
nud”.

Samal päeval osalesid gümnaa-
siumiõpilased Võrumaa koolinoor-

te meistrivõistlustel murdmaasuu-
satamises.

Reedel toimus 9. ja 12. klasside-
le keskkonnahariduslik programm
„Looduskaitsest Võrumaal”. Lektor
oli Võru keskkonnaameti hariduss-
petsialist Diana Pungar. Vastselii-
na võistkond osales VõrumaaKOVi
töötajate meistrivõistlustel võrkpal-
lis, kus saavutati neljas koht.

Samal päeval toimus rahvamajas
Eesti Vabariigi 98. aastapäevale pü-
hendatud kontsertaktus. Tunnustati
tublisid vallakodanikke, ettevõtteid
ja stipendiaate. Esinesid rahvamaja
kollektiivid ning gümnaasiumiõpi-
lased, kes esitasid luulekava „Koidu-
laga süvitsi”.

Laupäeval osales tantsurühmKul-
lerid Alūksne kultuurikeskuses rah-
vusvaheliseltantsufestivalil „ Aluksne
talv”. Muusikakooli õpilased esinesid
Eesti Vabariigi 98. aastapäeva piduli-
kul aktusel Missos. Spordiklubi kas-
vandikud osalesid Võrumaa suusa-
sarja kolmandal etappil.

Pühapäeval tagas Vastseliina FC
Tannem pääsu rahvaliigas veerand-
finaali, alistades Eesti saalijalgpal-
li rahvaliiga play-offi esimeses ringis
Rõngu Unitedi 7:4 (4:0).

Vallavalitsuse sekretär-
asjaajaja Helle Kauts

Reedel toimus Vastseliina rahvamajas Eesti Vabariigi 98.
aastapäevale pühendatud kontsertaktus. Pildil esinevad
Vastseliina gümnaasiumi õpilased, kes esitasid luulekava
„Koidulaga süvitsi”. Foto: ERAKOGU

Võru vald

Parksepa lasteaias alustati nädalat
ühise sõbrapäevahommikusöögiga.

Teisipäeval külastas Parksepa
keskkooli Varstu keskkool. Kolma-
päeval osales kooli esindus mate-
maatikavõistlusel „Nuputa”.

Reedel kõneles 12. klassidele
Kristi Randala töötukassast. Lau-
päeval toimus suurejooneline Võru-
maa gümnasistide maskiball, pea-
esinejaks Tanel Padar.

Väimela lasteaias toimus teisi-
päeval ümarlaud Parksepa keskkoo-
li õppealajuhataja Anneli Plado ja
klassiõpetaja Liia Luigega laste koo-
liküpsusest esimesel poolaastal. Nel-
japäeval külastas lasteaeda kooliee-
likute ohutusprogrammi „Tunnen.
Tean.Oskan” raames OÜ Elektrilevi

esindus.
Parksepa raamatukogus toimus

kolmapäeval sõbrapäevajärgne kir-
janduslik kokkusaamine „Soovita
mulle üks hea raamat!”, kus kirjan-
dushuvilised jagasidoma leide ja ela-
musi uute armastus-, ajaloo-, krimi-
jaelulooraamatutehulgast.

Reedel andis ansambel Vanna-
muudu Väimela bistroos Eesti Va-
bariigi 98. aastapäevale pühendatud
kontserdi.

Laupäeval toimus Navi seltsi-
majas kivikirvepäev. Tartu ülikoo-
li arheoloogiaprofessor Aivar Kriis-
ka rääkis Navi ja Raiste külast leitud
muinsusobjektide (kivikirves, Navi
Silmaläte, Raiste kandi Peksukivi ja
Ohvrikivi) põhjal kodukandi olusti-
kust 3000-4000 aastat tagasi.

Valla registripidaja
Kaili Pikinen

Võru linn

Linnavalitsuse istungil otsustatikor-
raldada riigihange umbes 725 täna-
vapuu hoolduseks jakujunduslõiku-
seks.

Ajavahemikuks 1. juulist kuni
31. juulini suletakse lasteaiad Sõle-
ke, Päkapikk jaPunamütsike. Valve-
lasteaiana jääb tööle lasteaed Okas-
roosike.

Otsustati osaledaSA Keskkonna-
investeeringute Keskus välja kuulu-
tatud keskkonnaprogrammis pro-
jektitaotlusega„Võru linnakalmistu-
le jäätmemajaderajamine”.

Otsustati osaledaSA Keskkonna-
investeeringute Keskus välja kuulu-
tatud keskkonnaprogrammis pro-
jektitaotlusega „Võru korterelamu-
te toetusfond – „Alternatiivsete liik-
lusvahendite kasutamise soodus-
tamine””. Võru linnavalitsus soovib
panustada keskkonnahoidu ratta-
liikluse osakaalu suurendamisega.

Otsustati osaleda juhtpartnerina
SA Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus välja kuulutatud keskkonna-
programmis ühisprojektitaotluse-
ga „Võru linna ja valla harrastuska-
lapüüki toetava taristu rajamine ja
kalandusalase teadlikkuse suuren-
damine”.

Otsustati osaledaSA Keskkonna-
investeeringute Keskus välja kuulu-
tatud keskkonnaprogrammis pro-
jektitaotlusega „Kubija järve valg-
ala koormuse uuring jaKubija järve
seisundi parandamiseks vajalikud
tegevused”.

ASile Võru Vesi väljastati hanki-
ja nimel volikiri riigihangete „Võru
linnas Fr. R. Kreutzwaldi tänava Pa-
ju jaLuha tänavavahelise lõigu pro-
jekteerimine ja ehitamine” ja „Võ-
ru linnas Fr. R. Kreutzwaldi täna-
va Paju ja Luha tänava vahelise lõi-
gurekonstrueerimise omanikujäre-
levalve” korraldamiseks ning han-
kemenetlusega seotud toimingute
tegemiseks tänavaala ehitusprojek-
ti koostamise, sademevee projekti
mahtu mittekuuluvas osas sõidutee

kandevkonstruktsiooni, kõnnitee
ja haljastuse ehitamise ning tänava
ehituse omanikujärelevalve teenuse
osutamise osas.

Nõustuti Kanepi tn 14a maa eras-
tamisega Kanepi tn 14 kinnisasjaga
liitmiseks. Määrati erastatava maa
sihtotstarve, maa suurus jaaadress.

Linnamajanduse osakond väl-
jastab järgmised ehitusload: laste-
aia laiendamiseks jaümberehitami-
seks asukohaga Olevi tn 29; lasteaia
reovee kanalisatsioonitorustiku ehi-
tamiseks asukohaga Olevi tänav T1;
lasteaia sademeveetorustiku ehita-
miseks asukohaga Olevi tänav T1;
lasteaia veetorustiku ehitamiseks
asukohaga Olevi tänav T1; lasteaia
parkla ehitamiseks asukohaga Ole-
vi tänav T1; üksikelamu-abihoone
laiendamiseks ja ümberehitamiseks,
asukohaga Räpina mnt 3.

Reedel toimus Võru gümnaa-
siumis suur „võimuvõitlus” tarkuse
troonipärast saate „Me armastame
Eestit” formaadis. Üles astusid troo-
nikaitsjad ehk õpetajad ning kamp
julgeid õpilasi. Lustakas lahingus jäi
taas peale õpetajate võistkond ning
mängu lõppseisuks kujunes 51:45.

Laupäeval toimus Kandles tra-
ditsiooniline Võru linna lusikapidu,
kus linnapea Anti Allas andis 2015.
aasta teisel poolaastal sündinudväi-
kestele võrulastele nimelise hõbelu-
sika ning õnnitles vanemaid. Lusta-
kate tantsudega astusid üles võim-
lemisklubi Sirutus mudilased, ke-
da juhendab Tea Kõrs. Võru linnas
sündis möödunud aasta juulist det-
sembrini 60 last: 30 poissi ja 30 tüd-
rukut. Kõik, kes kohale tulla ei saa-
nud, saavad lusika kätte linnavalit-
suse infosaalist.

Linnavalitsuse avalike suhete
spetsialist MarianneMett

Lõbus „Me armastame Eestit” mäng Võru gümnaasiumis.
Foto: ERAKOGU

Võru Maavalitsus

Esmaspäeval osales maavanem
Andres Kõiv kolme riigikogu ko-
misjoni ühisistungil (riigieelarve
kontrolli erikomisjon, maaeluko-
misjon, majanduskomisjon). Koh-
tumisel arutati ülikiire interne-
ti lõpptarbijani jõudmise küsimust
(Eesti infoühiskonna arengukava
2020 realiseerimine) ja sellega seo-
tudarenguid ningkitsaskohti.

Teisipäeval toimus maavalitsuses
planeeritavate tööstusalade teemali-
ne nõupidamine koos omavalitsus-
juhtidega. Nõupidamisel leiti, et ku-
na majandus- ja kommunikatsioo-
niministeeriumei ole pika ajajook-
sul vastanud, kas riik osaleb SA Võ-
rumaa Tööstusalade Arendus moo-
dustamises, kogunetakse uuesti pä-
rast esimest piirkondade konku-
rentsivõime tugevdamise program-
mi toetuste taotlemise vooru, et ot-
sustada, kuidas oleks tööstusalade
projektiga kõige mõistlikum edasi
liikuda.

Teisipäeval toimusRogosimõisas

Võrumaa arenguagentuuri juhitud
maakonna arendustöötajate ümar-
laud. Ümarlaua teema oli Võrumaa
kuvand ning selle arendamine üht-
seks süsteemiks.

Võru maavalitsuse väliskoostöö
peaspetsialist Maris Habe

VÕRUMAA
OMAVALITSUSTE LIIT

Esmaspäev algas SA Võrumaa aren-
guagentuuri koordineeritava projek-
ti „Tööturul osalemist toetavad hoo-
lekandeteenused” seminariga Võru-
maa Toidukeskuse saalis. Tegemist
oli kolmanda seminariga, mille see-
kordne eesmärk oli arendusidee-
de sõnastamine, toimepiirkondade
määramine ja tegevusplaani koosta-
mine.

Päev jätkus Võrumaa OLI hari-
dus-, kultuuri- ja spordikomisjoni
koosolekuga Võru maavalitsuse tei-
se korruse saalis. Päevakorras käsit-
leti haridus- ja teadusministeeriu-
mi riigieelarvelise toetuse taotlus-
te rahastamise eelnõud ning arutle-
ti maakondlike haridusürituste kor-
raldamise teemal.

Teisipäeva hommikultoimus Võ-
rumaa tööstusalade arenduse tee-
maline koosolek. Kohtumisel kä-
sitleti SA Võrumaa Tööstusalade
Arendus loomist ning jõuti arusaa-
misele, et hetkeseisuga Võrumaava-
litsus sihtasutuse loomise osas uusi
samme ei astu. Vajalik on kohalike
omavalitsuste seisukoht sihtasutuse
osas ning teadmine, kas soovitakse
ettevõtlus- ja tööstusaladega tegele-
da üksi võiühiselt.

Päeva teine pool möödus Ruus-
mäel Rogosi mõisas SA Võrumaa
Arenguagentuur korraldatud Võ-
rumaa arendustöötajatele suunatud
ümarlaual. Ümarlaua keskmeks oli
Võrumaa PATEE-programm jaku-
vandi alaprojekt. Vahetati mõtteid
kuvandist ning esitleti Vana-Võro-
maabrändi, selle osasid jakasutust.

Neljapäeva hommikul kohtu-
sid Võrumaa Oli majanduskomis-
joni liikmed Võru maavalitsuse tei-
se korruse saalis. Päevakorras kä-
sitleti Võrumaa 2016. aasta trüki-
seid ning kuulati Külli Eichenbau-
mi ettekannet Võru kultuuriruumi
regionaalprogrammist „Uma Prog-
rammhulgas kooskõlastati Võrumaa Oli. Teiste päevakorrapunktide
hulgas kooskõlastati Võrumaa OLi
2015. aasta tegevuskava ja eelarve
täitmine.

Pärastlõunal kogunesid Võru-
maa omavalitsuste juhid ja voliko-
gude esimehed ümarlaua vormis
rääkima haldusterritoriaalsestrefor-
mist. Kõneleti juba tehtud sammu-
dest ning kaardistati reformist tule-
nevaidmurekohti.

Reede möödus sportlikus vor-
mis – toimus traditsiooniline võrk-
palliturniir kohalike omavalitsuste
töötajatele Kuldre kooli ja Urvaste
kooli spordisaalides. Heade ning vä-
gaheade tulemustega paistsid silma
Rõuge (kolmas koht), Haanja (teine
koht) jaUrvaste (esimene koht).

Laupäeval toimusEesti Vabariigi
98. aastapäevale pühendatud pidu-
lik kontsertaktus Rõuge rahvamajas.
Pidulikus korras anti üle Rõuge val-
la aunimetused ning kontserdikava-
ga„Põhjamaa lapsed” esinesidLuisa
Värk, Rain Rämmal jaKarl Kanter.
Pidulikust sündmusest võttis osa ju-
hatuse esimees Mailis Koger.

Liidu juhiabiKersti Soovik

ARGIKAJA

Lõuna-Eesti haigla kommuni-
katsioonijuht Ave Abel

Lõuna-Eesti haiglas raviti
möödunud nädalal 104 statsio-
naarset haiget. Haigla sünni-
tusosakonnas sündis seitse last:
kaks tüdrukut javiis poissi.

Nädala jooksul oli 128 kiir-
abiväljakutset.

Võrumaa vetelpäästeühingu
esimees Vambola Sulg

On küll talv, kuid õhutem-

peratuur jääb öösel ja päeval
plusskraadide poolele. Selle ta-
gajärjel on maakonna ojad ja
jõed jäästvabad. Järved on äärest
lahti, kus on veel jääd, siis sel-
le peale on sadanud õhuke lumi.

Tamula järv:
Kõikides äärtes on lahtine ve-

si. Jalakäijate sillast kuni hotelli-
ni Tamula on lahtine vesi. Peaae-
gu pool järvest on jäävaba. Järve
lõunapoolne ots on jäägakaetud.
Jääle on sadanud õhuke lume-

kord. Kui soojad ilmad kestavad
ja tuleb tugev tuul, siis võib vars-
ti järv jääst vabaneda. 16. veeb-
ruaril 2015. aastal oli Tamula jär-
ve jääpaksus 24-26 sentimeetrit.
Lume paksus jääl oli ühest nelja
sentimeetrini.

Lämmijärv:
Jää on ohtlik, jääleminek on

keelatud!
Peipsi järveVarnjakant:
Jää on pulkas, järvon äärtest

lahti. Jääleminek on keelatud!

VÕRUMAA TEATAJA Teisipäev, 23. veebruar 2016 NÄDAL: 15.–21.VEEBRUAR 5



ELU / REKLAAM

Alati on põhjust kinkida üks kaunis lilleõis või -kimp
Kadi Annom

LILLEKAUPLUSED > Lillede kin-
kimiseks ei ole kunagi vaja põhjust
otsida, kauni õie või kimbu võib
teele panna kas tähtpäevaks või
lihtsalt meeleheaks. Lillede sorti-
ment jahind oleneb suuresti aasta-
ajast. Praegu kingitakse peale aegu-
matu roosi ka palju kevadlilli, näi-
teks tulpe janartsisse.

Võru- jaPõlvamaal on väga pal-
ju lillepoode ja igaüks neist pakub
omamoodi lilleostuelamust. Kõi-
ge soodsama hinnaga roosi, vaid
0,35 eurot, leiab Vabaduse tänaval
asuvast kauplusest Maarika Lille-
seaded. Kõige odavama lillekimbu
saab aga 1,60 euro eest Jüri tänaval
asuvastViola lillepoest.
Maksimarketi lillepoes
müüaksekõige rohkem õisi
naistepäeval

Võru Tarbijate Ühistu sortimen-
dijuhi Mare Jakovetsi sõnul on lil-
lepoe jaoks kõik tähtpäevad vä-
ga olulised, kuid kõige rohkem lil-
li müüakse nende kaupluses just

naistepäeval. Kuigi rekordite üle
eraldi täpset arvestust ei peeta, siis
võib kindlalt öelda, et naistepäe-
vadel on müüdud tuhandeid ja tu-
handeid lilleõisi.

Sõbrapäeval olid Võru Mak-
simarketi lillepoes klientide lem-
mikuteks tulp janartsiss. Varsti on
naistepäev ukse ees ja juba käivad
selleks tähtpäevaks ettevalmistu-
sed. „Me juba valmistume naiste-
päevaks. Näiteks tellime lilli japal-
kame lisatööjõudu, sest plaanime
tänavu kindlasti pakkuda võima-
likult head valikut võimalikult hea
hinnaga,” kirjeldab Jakovets ette-
valmistusi naistepäeva eel.

Kes soovib midagi veelgi eri-
lisemat, sellel on võimalus tellida
lillekimp täpselt oma maitse jär-
gi. Maksimarketi lillepoes saab lil-
lekimpe tellidaka ootetööna. „Tee-
nindaja annab kliendile teada, kui
palju kimbu tegemiseks aega ku-
lub jaklient võib samal ajal näiteks
toidupoes käia,” kõneleb Jakovets
Maksimarketi eelistest. Populaar-
seimateks kimpudeks nimetab ta
praegu ümaraid lillekimpe, mis on

tehtud hooajalilledest.
Peale lillede müügi on Mare Ja-

kovetsi sõnul võimalik Maksimar-
keti lillepoest tellidapulmakaunis-
tusi, ruumide dekoreerimist ja ma-
tuseseadeid.Soovi korral pakitakse
kakingitusi.
Eesti suurimast lillepoest
saab tellida kas või
1,5meetriseidroose

Võrus Jüri tänav 13asuvat Leeri Lil-
lesalongi nimetab juhataja Janika
Külaviir lausa Eesti suurimaks lille-

kaupluseks. Kaupluse pindala jääb
200 ruutmeetri kanti. Leeri Lille-
salong ontegutsenud Võrus juba 17
aastat. Aasta tagasi laieneti ka Tal-
linna. „Avanes võimalus saada väga
hea asukohaga head ruumid ja tä-
nu sellelelangeski otsus just Tallin-
na kasuks,” selgitab Külaviir laiene-
mise põhjuseid.

17 tegutsemisaasta jooksul on
Janika Külaviiru sõnul palju muu-
tunud. „ Ajaga muutub jukõik. Näi-
teks mööblivalmistamise tehno-
loogiad või rõivamood, kõik on pi-
devas muutumises, ja nii on ka lil-
ledega. Aeg toob kaasa uued tren-
did ja uued värvid. Kõigega peab
kursis olema ja aj agakaasas käima,”
selgitab Külaviir lillemoe muutu-
si. Kõige populaarsemaks päevaks
on Leeri Lillesalongis emadepäev.
„Emad on kõikidele südamelähe-
dased. Need, kellel naist ei ole, ema
juikka on,” arvab Külaviir. Palju ka-
sutatakse tema sõnul ka Interflora
teenust, et saata lilled oma emale
kas või teisest maailma otsast. „Tih-

ti helistavad lapsed, kes on möö-
da maailma laiali ja soovivad oma
emalelilli saata,”räägib Külaviir In-
terflora teenusekasutamisest.

Naistepäevaks ennustab Küla-
viir tulpide, rooside ja nartsisside
menu. Leeri Lillesalongist saab aga
ka ekstreemsemaid lilli. Tellida on
võimalik näiteks 1,5 meetri pikku-
seid roose või siis sireleid ning po-
jenge. Tarne on Külaviiru sõnul
maksimum nädal aega, üldiselt
jõuavad soovitud lilled Hollandist
kohale jubakolme päevaga.
Kõige soodsama lillekimbu
saab Viola lillepoest

Viola lille- ja kunstipoe juhataja
Ene Vinni sõnul on tegemist ühe-
õiekimbuga, mis tehakse näiteks
gerberast ning see maksab 1,60
eurot. Taolised kimbud on vä-
ga populaarsed ja kaupluses saa-
daval kogu aeg. Peale üheõiekim-
pude on kohe olemas ka teisi lille-
seadeid, mille hinnadküünivad 15
euroni. Kui soovida kallimat kim-
pu, siis neid saab tellida. Eve Vinn:

„Lihtsamad tellitud lillekimbud
teeme ära ooteööna, aga kui klient
soovibkindlat sorti javärvililleõisi,
siis soovitankimbu vähemaltkolm
päeva ette tellida, siis jõuame vaja-
duse korral õige materjali hankida.”

„Oleme teinudka eriti ekstreem-
seid seadeid, näiteks on ette tul-
nud kõrvitsast lilleseade,” meenu-
tab Vinn. Veel üheks erilisemaks
lilletellimuseks nimetab Vinn tel-
limust, kus tuli tehakahest ämbri-
täiest nelkidest lillekimp. „Kasuta-
sime ligi 60 eri värvi lilleõit jahil-
jem oli seade nii suur, et mahtus
vaevu kliendi autosse,” meenutab
Vinn üht ekstreemseimat lillekim-
bunäidet.

Kõige populaarsemad kuud Vio-
la lillepoes on Eve Vinni sõnul nais-
tepäev jalõpupäevad. Kõige vaikse-
maks ajaks nimetab Vinn jaanuari-
kuud ja suvekuid, kus on võimalus
omapeenralt lilleõisi noppida.

Peale lilleõite jakimpude pakub
Viola lille- ja kunstipood käsitööd,
kingituste pakkimise teenust ja vä-
galaias valikus seemneid.

Leeri Lillesalong –üks suuremaid
lillekauplusi

Eestis.

Maksimarketi lillepoejaoks on
kõik tähtpäevad
ühtviisi olulised,
kuid kõige rohkemõisi müüakse naistepäeval.

Kulleri jaoks
valmis pandud
lillekimp Leeri
Lillesalongis.

Viola lille- ja käsitöökauplus Võrus Jüri tänaval. Poes on peale lillede saadavalka lai valikseemneid.Fotod: Kadi Annom

60 kuldaväärt pisikest said linnapea käest hõbelusika
Kadri Nagel

VÄRSKEDVÕRULASED > Lau-
päeval peeti kultuurimajas Kan-
nel lusikapidu, kus omanimelise

hõbelusika omanikuks said 60 Võ-
ru linna kodanikku, kes sündisid
2015. aasta teises pooles.

Ilusa ennelõuna sisustasid ke-
nasti linnapea Anti Allase kõne

ning võimlemisklubi Sirutus väi-
kesed tantsijad, kes esitasid kolm
vahvat kava.

Linnapea ütles oma kõnes, et
kõik pisikesed lapsed on Võrruvä-
ga oodatud. Samuti lisas ta, et väi-
keses Võrus on kõik koduselt käe-
jala juures, aga samas on meil ole-
mas kõik, mis tarvis.

Meie linnapeal on õigus, et lap-
sed ei vaja kasvamiseks palju, just
rahalises mõttes. Poistel ei ole oluli-
ne, kas nende särk on viimase hoo-
aja oma, vaid hoopis tähtsam on, et
su ümber on sõbrad, kellega mööda
hoovi ringi tormata jamürada.

Kontserdisaali kõrvale oli Nele

Kulinaaria katnud temaatiliselaua,
kus sai proovida siniseid jaroosa-
sid beseesid ning muid maitsvaid
suupisteid.

Kõiki, kes millegipärast kohale
ei saanud tulla, ootab hõbelusikas
linnavalitsuse infosaalis.

Sofia, Markus, Ruben, Janelle,
Tarvi, Kärt, Ruben, Sandra, Har-
di, Sören, Oliver, Elisabet, Egert,
Sebastian, Ron Andre, Aleksand-
ra on üks väike osa nimesid, mida
kannavad Võru uued, värsked ela-
nikud. Vahvatkasvamist kõigile 30
pisikesele piigale ja30 noormehele.

iBVõnunaa itoiajo
Vaata PILDIGALERIID

meie kodulehel!
www.vorumaateataja.ee

Üks päevakangelastest
linnapea käest lusikat ja
aukirja vastu võtmas.

Fotod: AIGAR NAGEL

PARANDUS Lau-
päeval, 20. veebruaril
ilmus Võrumaa Tea-
tajas artikkel „18 ja
pool tundi arutelu-
sid Võru linnavoliko-
gu laua taga”. Artiklis
oli märgitud, et 28 is-
tungit on kokku kest-
nud umbes 18 ja pool
tundi, kuid kontrolli-
misekäigus leidis Võ-
ru linnavalitsus algses
statistikas arvutusvea,
seetõttu selgus, et te-
gelik istungitele kulu-
nud aeg perioodil 1.
novembrist 2013 kuni
10. veebruarini 2016
on 55 tundi ja 11 mi-
nutit, mis teeb ühe is-
tungi keskmiseks pik-
kuseks ligi kaks tundi.
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Hinnad lillekauplustes Võru-ja Põlvamaal (hinnad eurodes)

Tabel: AARE TODING

Keskerakonna
Võrumaapiirkonna
esimees Anneli Ott

kutsub kõiki
veebruarikuu

sünnipäevalapsi
ühisesse kohvilauda
reedel, 26. veebruaril

kell 11 erakonna
büroosse (Lembitu 2).

Info tel 525 8615.
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Emad ei lähe kunagipäris ära.
Kusagil on koht, kus tavalvab,
hoiab ja kaitseb meidka siis,
kui oleme Ise ema, vanaema,
hallide juusteja kortsulise näoga.
Alatikui meil on valus,
tuleb taja puhubpeale,
hommikul annab me otsaesiselemusi
ja saadab uksest välja
maailma vallutama.

Teatame kurbusega,
et lahkus meie kallis

abikaasa, ema, vanaema,
vanavanaema ja ämm

SILVI KOHTLA
27.11.1942~20.02.2016

Leinavad omaksed.

Ärasaatmine
26. veebruaril kell 14

Lõuna-Eesti haigla leinasaalist
Vastseliina kalmistule.

Sa andsid, mis sul olianda.
Su elutee liig lühikeseksjäi.

Lahkus meie kallis
abikaasa, ema, vanaema

KARIN ILVES
28.03.1958~21.02.2016

Leinavad omaksed.

Ärasaatmine
27. veebruaril kell 11

Lõuna-Eesti haigla leinasaalist
Võru kalmistule.

Jaäkki saab otsa kõik. Ka see, etolime.
Mis on seeainus, millekaasa viime?
Ei igavik, ei tunne, ei lõppemist, ei algust.
(J. Viiding)

KARIN ILVES
Mälestame kauaaegset ja abivalmis töökaaslast.

Südamlik kaastunne omastele
Tiiu, Maire, Helle, Ülle, Taimy, Ellen, Riina, Iivi, Vilja, Tea, Meeli

Südamlik kaastunne
Väinole ja lastele peredega

kalli abikaasa, ema,
ämma ja vanaema

KARIN ILVESE
kaotuse puhul.

Ülo, Anne, Anti, Ülle

Meie südameis sa ikka elad,
jääd mõtteis meiekeskele.

Mälestame head naabrit
SILVI KOHTLAT

Siiras kaastunne abikaasale,
lastele peredega

ja kõigile lähedastele.
Juraski küla elanikud

Kaotus on raske, mälestus jääb.
Südamlik kaastunne

Avo perele
ja kõigile lähedastele

kalli õe
SILVI KOHTLA
kaotuse puhul.

Perekonnad Mäeküngas,
Vahelaan, Piirisaar ja Kikkas

Mälestame
loodusainete õpetajat

HELGI PARTSI
Avaldame kaastunnet
abikaasale ning lastele

peredega.
Endised õpilased Ruusmäe
koolist Vahur, Liina ja Külli

Mälestame endist
Ruusmäe kooli õpetajat

HELGI PARTSI
Südamlik kaastunne
kõigile lähedastele.

Kolleegid
Ruusmäe kooli päevilt

Kallist onu
ANTSVERNIKUT

mälestab
Kalmer perega.

Sügav kaastunne
Helile perega vennanaise

SILVI KOHTLA
surma puhul.

Marta, Helene, Renate,
Edgar, Rein, Karl peredega

Südamlik kaastunne
Avo Adasonile

kalli õe
SILVI KOHTLA
surma puhul.

Aivo, Aare, Henn,
Kalju ja Kuldar

Mälestame
kallist klassijuhatajat

HELGI PARTSI
Avaldame sügavat

kaastunnet omastele.
Ruusmäe kooli

1976. aasta lõpetajad

Kadri ja Jaan perega.
Sügav kaastunne teile

kalli
HELGI PARTSI
surma puhul.

Sõbrad Haanja Tantsu
Mängu Laulu Seltsist

Kallist onu
ANTSVERNIKUT

mälestab
Toomas perega.

Hulkrännuaastaid sulle antud oli,
kus vahelpidid käimarasket teed.

Teatame kurbusega kalli
SAĹME VELKMANNI

13.10.1929~21.02.2016
kaotusest.

Leinavad vennalapsed
peredega ja Silvi.

Ärasaatmine
26. veebruaril kell 12

Misso kirikust.

Südamlik kaastunne omastele
ERMILDEFEODOROVA

kaotuse puhul.
Perekond Linnasaar

Südamlik kaastunne
Aignarile perega

kalli ema, vanaema ja ämma
KARIN ILVESE

lahkumise puhul.
Luule, Kätlin, Kaidi ja Kristi

peredega

Ja ühel hommikulkoidab päev,
mille loojangutenam ei näe …

Mälestame kallist õe-ja täditütart
KARIN ILVEST

Südamlik kaastunne abikaasale,
tütrele ja poegadele peredega.

Aino, Maimu, Marje, Üllar, Marve,
Elge, Elar peredega

Maha jätsidmured, vaevad,
mälestused kõigile.

Sügav kaastunne
Vainole ja lastele peredega

kalli
SILVI KOHTLA
kaotuse puhul.

Mare ning Mailika, Maarika,
Toomas peredega

Mälestame endist
Saru kooli kolleegi

HELGI PARTSI
Avaldame kaastunnet

Elmarile ja lastele peredega.
Malle, Juta, Milvi ja Leili

Mälestame
õpetajat ja klassijuhatajat

HELGI PARTSI
Sügav kaastunne omastele.

Ruusmäe põhikooli
1991. aasta lend

Muld mälestust ei mata …

Kallist venda
ANTSVERNIKUT

mälestavad leinas õed
Marta ja Linda.

Süütame küünla,
mõtleme, meenutame

…

Kallist abikaasat, isa,
vanaisa ja vanavanaisa

HEINO ZOPPA
28.04.1937~24.02.2011

mälestavad
5. surma-aastapäeval

lesk, lapsed ja lapselapsed
peredega.

Tähtede taga sulkoidab kord taevas,
ootus ja lootus seal täide sul läeb …

Avaldame kaastunnet
Toivo Hollole perega armsa

EMA
surma puhul.

Vastseliina kogudus

Südamlik kaastunne
Väinole ja lastele peredega

kalli abikaasa, ema,
vanaema ja ämma

KARIN ILVESE
kaotuse puhul.

Mälestab Raivo perega.

Iga lahkumine on raske,
iga teelesaatmine kurb …

Avaldame kaastunnet
Aignarile perega armsa

ema ja vanaema
KARIN ILVESE

lahkumise puhul.
Töökaaslased

OÜst Võru Betoon

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetamepea.

Südamlik kaastunne omastele ja lähedastele
SILVI KOHTLA
kaotuse puhul.

Erki, Brett, Aivar, Kaja, Kaido,
Merlin, Kaido, Inga, Rein, Ailen

Südamlik kaastunne
Meelis Küttisele perega

isa, äia ja vanaisa
VIKTOR KÜTTISE

surma puhul.
KÜ Vilja 22

Süütame küünla
ja meenutame

oma klassijuhatajat
HELGI PARTSI

Südamlik kaastunne
Elmarile ja lastele peredega.

Ruusmäe kooli
1965.aasta lõpetajad

Headund sul viimses unes,
head teedsul viimsel teel.

Avaldame sügavat
kaastunnet omastele

ALMARRUUSMÄE
kaotuse puhul.

Maia ja Silvi peredega

Kallist onu ja vanaonu
ANTS VERNIKUT

mälestavad
Elmar, Kaja,Tiia,
Veiko, Manda.

Pärast pikka ja rasket
haigust lahkus manalateele

meie vend ja onu
ANTSVERNIK

29.03.1936~18.02.2016
Leinavad omaksed.

Ärasaatmine
23. veebruaril kell 12

Lõuna-Eesti haigla leinasaalist.

HILDA IHER
23.02.1916~16.09.1989

100. sünniaastapäeval
mälestavad

pojad perekondadega.

Südamlik kaastunne
tütrele, poegadele,

lastelastele ja miniale
kalli

ERMILDE FEODOROVA
kaotuse puhul.

Tõnu ja Aili

Avaldame kaastunnet
Sanderile

kalli vanaema
KARIN ILVESE
kaotuse puhul.

8.a klassi õpilased
ja klassijuhataja

Me kõik olemesiin ajutised
oma pikal ilmateel …

(E. Esko)
Mälestame tädi

ELEONORA LEHTERIT
23.02.1916~23.11.2009
100. sünniaastapäeval.

Õdede lapsed peredega

Ema arm teidsaadab üha,
emapalve palavam.
Saadab läbi elumüha,
kalli, kauge kajana.

Siiras kaastunne õpetaja
Toivo Hollole kalli ema
ERMILDE FEODOROVA

kaotuse puhul.
Sirja, Ilme, Ester, Liina, Riina

Mõni hetk on elus valusam kui teine,
mõnihetk on kohe väga, väga valus.
(J. Tätte)

Südamlik kaastunne
Väinole ja lastele peredega

kalli abikaasa ja ema
KARIN ILVESE
kaotuse puhul.

Kaastöötajad OÜst Abris

Ja ühelhommikul koidab päev,
mille loojangut enam ei näe …

Südamlik kaastunne
kõigile omastele

kalli
KARIN ILVESE
kaotuse puhul.

Kaja, Liis, Markel

Saab igaüks meist kingiks aja,
takestustkeegi meist ei tea.

Südamlik kaastunne Vainole ja lastele peredega
kalli abikaasa, ema, ämma,
vanaema ja vanavanaema

SILVI KOHTLA
kaotuse puhul.

Enno, Heli, Jüri, Vahur, Hele,Tiit,
Airi, Leo, Johann, Joel, Mirjam

Meie sügav kaastunne
Riinale perega

kalli ema
SILVI KOHTLA
kaotuse puhul.

Heldela kaaslased ja Valli

Kõikjal jälgisu töödestja tegudest,
mida loonud saaastate reas.
Elad edasi meeltes ja mõtetes,
oledalati meie seas.
Siiras kaastunne lähedastele

HELGI PARTSI
surma puhul.

Rogosi mõisa noorgiidid
ja Sirje

Mälestan aktiivset
noorpõlve teekaaslast

Urvastes
HELGI PARTSI

Avaldan kaastunnet
abikaasale.
Alvar Kõller

Südamlik kaastunne
Ritale lastega

kalli abikaasa ja isa
ALMAR RUUSMÄE

surma puhul.
Tiirhanna külarahvas

ja OlliTruija

Avaldame südamlikku
kaastunnet Urmas Kasele

EMA
kaotuse puhul.

Töökaaslased OÜst Jammi

Südamlik kaastunne
Riina Adasonile perega

kalli ema, vanaema ja ämma
SILVI KOHTLA
surma puhul.

Rahu 9 majarahvas

Me südameissa ikka elad,
jääd mõttes meiekeskele …

Mälestame
kallist klassijuhatajat

HELGI PARTSI
Südamlik kaastunne

omastele.
Ruusmäe kooli

1971. aasta lõpetajad

Sügav kaastunne
abikaasale ja lastele

HELGI PARTSI
kaotuse puhul.

Lembit, Indrek ja Marek

Mälestus on Igavene, mis ei kustu iialgi.
Südamlik kaastunne

ElmarToomelile
ja tema lähedastele

kalli onu
ANTS VERNIKU
surma puhul.

Perekond KalevTõra

Südamlik kaastunne
Natalia Dobrovolskajale

kalli
ISA

surma puhul.
OÜ Ritico
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OST
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostan palkmaja äravedamiseks.
Tel 511 4094.

MÜÜK
Parima hinnaga talverehvid
www.puigar.ee, tel 529 8393.

Parima hinnaga akud sõiduauto-
dele, kaubikutele ja veoautodele.
www.puigar.ee, tel 529 8393.

Rehvid ja õhukummid
põllumajandusmasinatele.
www.puigar.ee, tel 529 8393.

Põhurullid. Tel 5666 4217.

Müüa toidukartulit, söödapor-
gandit, söödakartulit, punapeeti.
Tel 5645 5735.

Müüa soodsa hinnaga sealiha.
Vajaduse korral tükeldamine. Info
tel 5354 3002 või 505 9151.

Müüa suitsuvorsti ja maasinki väi-
kehulgi, kohaletoomisega. Info tel
5196 2628 või 5351 7414.

KORTERID
Üürile anda 3toaline möbleeritud
korter. Tel 523 8426.

Üürile anda 2toaline k mug korter
Võrus (Petseri 2). Hind 110 eurot +

komm.maksed.Tel 5340 2978.
Soovin üürida 1–2toalist korterit.
Tel 513 5757.

KINNISVARA
Ostan maakodu koos maaga,
hooned võivad vajada remonti. Tel
5196 0187.

TEENUS
Ohtlike puuderaie. Tel 5810 8597.

Ohtlike puude langetamine ja
puude hooldus. Tel 5699 9687.

Soodne fekaalivedu. Tel 5382 8791.

Kolimisteenus. Tel 5382 8791.

Fekaalivedu. Välikäimla rent.
Tel 525 6254.
www.tommirent.ee.

Halumasina teenus ja rent. Tel
5662 6776, 5342 1380.

Soodsate hindadega Venemaa vii-
sateenused. Allahindlused kuni
veebruari lõpuni. OÜ Vaatevinkel,
tel 662 1978, 508 6861, www.vaate-
vinkel.ee.

Ehitus- ja betoonitööd. Tel 5613
8032.

Metsaraietööd. Tel 516 8432.

Ehitustööd. Tel 5593 9262.

Ehitus- ja remonditööd. Tel 5608
6188. Vaata www.raivoteenus.eu.

Vannitubade ja korterite remont.
Garantii.Tel 5550 0192.

Teen remonditöid. Tel 5811 9908.

Võlgade kiirmenetlus.Tel 520 4306.

KAARDID ENNUSTAVAD 24 h.
Tel 900 1727. (H 1,09 €/min),
www.ennustus.ee(h 0,75 €/min).

PUIT
Müüa kuivi lepa- ja kasekamina-
puid.Tel 506 3186.

Müüa lõhutud küttepuid (kogus
alates 2 rm). Tel 510 2806.

Müüa kuivi pakitud kütteklotse ja
kaminapuid, pelleteid ning puit-
jaturbabriketti alusel. Vedu tasuta.
Tel 433 3130,523 8503.

Müüa 3meetriseid küttepuid
kohaletoomisega. Tel 503 7570.

Müüa kuivad pakitud pliidipuud
ja kütteklotsid. Vedu tasuta. Tel
505 6107.

OSTAME:
Metsa-ja põllumaad

Raieõigust

PAKUME:
Raie-ja väljaveo-

teenust

Müüa ehituslikku saematerja-
li ning voodri- ja põrandalauda.
Vedu tasuta.Tel 528 2268.

Lõhutud küttepuid. Tel 5666 4217.

Otse tootjalt premium-pellet al 169
€, kuivad kütteklotsid, kaminapuu,
puitbrikett al 135 € ja turbabrikett
al 119 €. Tel 506 8501.

Müüa saematerjali, voodri- ja
põrandalaudu. Transport tasuta.
Tel 525 8911.

Müüa küttepuid koos kohaleveo-
ga. Tel 5690 3973.

Küttepuid, klotse, pliidipuid ja
kaminapuid.Vedu tasuta.Tel 5620
8897.

Saematerjali ja voodrilauda.
Erinevad mõõdud. Tel 5620 8897.

Müüa küttepuid. Tel 5364 8227.

Müüa soodsalt 40liitrises võrkkotis
kuivi kasekütteklotse ning kase-
kaminapuid. Kohalevedu. Tel 5621
1795.

Küttepuude müük koos kojuveo-
ga. Tel 5662 6776, 5342 1380.

Müüa 3m küttepuid koos veoga.
Tel 517 6260.

Küttepinnud ja küttepuud. Tel
5608 6188, www.raivoteenus.eu.

Müüa lõhutud küttepuid (50 cm,
segalehtpuu). Tel 527 2273.

Kuiv haavaklots lahtiselt ja võr-
gus. Tel 5197 3129.

OÜ Forest Stock,
Jüri 24, Võru 65608.

Tel 503 7570;
info@foreststock.ee

Ostan raiejäätmeid. Tel 5331 2442.

kuulutused@vorumaateataja.ee

TÖÖ

Pakkuda tööd kogemustega auto-
maalrile. Info tel 5698 3758 või
e-post info@tjterminal.ee.

Metalliettevõte otsib
KEEVITAJAT-

METALLITÖÖLIST
asukohaga Vastseliinas.
Ei pea oluliseks pikema-
ajalist kogemust, vaid

tahet tööd teha ja õppida.
Info tel 529 5418 või
info@metalspec.eu.

OÜ MetalSpec.

KOOLITUS
VÕRUMAA AUTOKOOLIS toimu-
vad kõikide kategooriate koo-
litused (algõpe, täiendusõpe,
E-kool). Info www.vorumaaauto-
kool.ee või tel 786 4658, 503 2062.

Baarmeni/kelneri algintensiiv-
kursus Võrus 21. märtsist24. märt-
sini. Info piccolo@hot.ee, www.
piccolokoolitus.ee.

PÕLLUTEHNIKA

SÕIDUKID

Müüa VW Passat 1,9 TDi (2005.
a, universaal), VW Golf IV 1,9 TDi
(1999. a), Ford Mondeo 2,0 TDi
(2006. a, universaal). Tel 524 9312.

Ostan kasutult seisvaid autosid.
Tel 5681 5775.

KIRIKUTEATED
EELK koguduste
jumalateenistused28. veebruaril:
kell 11 Rõuge kirikus (armulaud);
kell 11 Võru Katariina kirikus.
25. veebruaril kell 18.30 Rõuge
kogudusemajas vestlusõhtu.
Võru adventkoguduses (Linda 1a)
toimub 26. veebruaril kell 19
palvekoosolek, 27. veebruaril kell
10 piiblitund gruppides, kell 11.15
jumalateenistus, kell 15 piibli uuri-
mine (Ilmutusraamat).

EKOK Võru Timoteose koguduse
jumalateenistused
toimuvad Jüri 19a (polikliinik)
3. korrusel igal pühapäevalkell 16.

KINOS KANNEL
„Alvin jakoopaoravad: Oravad
rattas”. Komöödia, seiklus.
K, 24. veebruaril kell 17.

Müüa talutehnikat: teraviljakül-
vik Tapo, neljarealine kartulipane-
mismasin, sõnnikulaotur, käru. Tel
5681 5208.

„Kuidas olla vallaline”. Komöödia.
K 24. veebruaril kell 20.30.

SIIN VÕIKS
OLLA SINU
REKLAAM

Info telefonil 782 4616,
reklaam@vorumaateataja.ee.

Tellida on
odavam kui osta!

Esmaspäeval toimetusest
tellitud leht on juba

neljapäeval sinu postkastis.
Tel 782 3690 või e-post:

tellimine@vorumaateataja.ee.

Müüa Jumz ekskavaator (1991. a),
T-16MG kabiini ja kallutava kasti-
ga. Tel 524 9312.

„Klassikokkutulek”. Komöödia.
K, 24. veebruaril kell 18.45;
R, 26. veebruaril kell 19.15;
L, 27. veebruaril kell 19.
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